

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Dzień Flagi i Święto Konstytucji 3 Maja

Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i w dniu Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości z udziałem władz miasta.

2 maja o godz. 12.00 przy nabrzeżu Pomorskim przed ORP „Błyskawica” odbędzie się uroczystość z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja o godz. 8.00 wszystkie okręty Marynarki Wojennej podniosą wielką gałę banderową. Nabożeństwo w intencji Ojczyzny w honorowej asyście poczty sztandarowego odprawione zostanie w kościele Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski (3 maja o godz. 10.00, ul. Armii Krajowej 26, wejście od ul. Świętojańskiej).

O godz. 11.10 uczestnicy nabożeństwa przejdą ulicami Świętojańską, Żwirki i Wigury, Słowackiego pod pomnik Konstytucji 3 Maja, gdzie o godz. 11.30 odbędą się centralne uroczystości rocznicy Konstytucji 3 Maja.

3 maja w związku z obchodami Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w godz. 11.00-12.40 wyłączone zostaną z ruchu następujące ulice: Świętojańska (na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Żwirki i Wigury), Żwirki i Wigury (na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Słowackiego) i Słowackiego (na odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. Kilińskiego).



Kierowcy proszeni są o dostosowanie się do zmienionej organizacji ruchu oraz o podporządkowanie się poleceniom funkcjonariuszy kierujących ruchem.

Gdyński akcent w programie Dostępność Plus

Dążąc wspólnie do wykorzystania szans na dokonanie zmian w kraju, regionie czy firmie, zwiększania wpływu na bardziej sprawiedliwy i zrównoważony rozwój naszego kraju, wyrażamy intencję współpracy w ramach niniejszego partnerstwa na rzecz realizacji celów programu Dostępność Plus – to fragment podpisanego w Warszawie porozumienia w sprawie dostępności. Wśród sygnatariuszy programu „Dostępność plus” duży akcent gdyński.

Nie zabrakło osób mocno związanych z Gdynią. Pod paktem podpis złożyli między innymi: Prezydent Miasta Gdyni, **Wojciech Szczurek**, ekspert ds. dostępności, dr hab. inż. arch. **Marek Wysocki**, prof. nadzw. –

reprezentant Politechniki Gdańskiej, a także **Piotr Pawłowski**, honorowy obywatel Gdyni.

Podczas konferencji „Dostępność Plus”, która właśnie odbywa się w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, prezydent **Wojciech Szczurek** jako jedyny samorządowiec w kraju występuje w roli eksperta opowiadając o doświadczeniach naszego miasta.

– Zostałem poproszony o przedstawienie na konferencji gdyńskich doświadczeń dotyczących działań na rzecz dostępności. Na przykładzie naszego miasta doskonale widać, że pozytywne efekty przynosi tylko konsekwencja – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni. – Wiele lat temu nakreśliłmy ścieżkę, jaką chcemy iść i ją realizujemy. Więcej na 2 str. „Ratusza”.

MEVO

– rower metropolitalny

W głosowaniu internetowym zdecydowano, że rower metropolitalny nazywać się będzie Mevo. Ta propozycja spotkała się z największym zainteresowaniem internautów. Zostanie ona nazwą Systemu Roweru Metropolitalnego.

Autorem zwycięskiej nazwy jest **Michał Wiśniewski**. W nagrodę otrzymał 6-letni karnet na Rower Metropolitalny. Pozostali finaliści (**Olga Jałoszyńska** – autorka nazwy Kòlo i **Wojciech Rykaczewski** – autor nazwy Metrower) otrzymali karnety roczne.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Majówka po gdyńsku

Długi majowy weekend w tym roku zaczyna się już w kwietniu. Będzie aktywnie, kulturalnie i patriotycznie.

Przygotowaliśmy dla Państwa przewodnik po gdyńskich wydarzeniach.

Zapraszamy na 3 str. „Ratusza”.

Informacja Miejska rozpoczyna sezon

1 maja rozpoczyna się sezon turystyczny w Gdyni, który będzie trwał do 30 września 2018. W związku z tym zostają wydłużone godziny pracy całorocznej Miejskiej Informacji Turystycznej, uruchomiony zostanie Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej, a na imprezach miejskich i przy statkach wycieczkowych spotkać będzie można Lotne Miejskie Punkty Informacji Turystycznej.

W punktach informacji turystycznej można uzyskać informację o atrakcjach turystycznych Gdyni i regionu, komunikacji, bazie noclegowej czy imprezach kulturalnych.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



Finał Pucharu Polski rozegrany zostanie 2 maja na Stadionie Narodowym w Warszawie. Piłkarze broniącej trofeum Arki Gdynia będą formalnie gospodarzami finału, w którym zmierzą się z warszawską Legią.

W półfinałach Arka wyeliminowała Koronę Kielce (1:2, 1:0), natomiast Legia okazała się lepsza od Górnika Zabrze (1:1, 2:1). Po raz pierwszy w historii dojdzie do meczu finału

PP Arka-Legia.

Piłkarze Legii są rekordzistami pod względem triumfów w tych rozgrywkach. Sięgnęli po trofeum aż 18 razy. Gdynianie dwukrotnie, m.in. w ubiegłym roku, gdy pokonali po dogrywce Lecha Poznań 2:1.

Finałowe spotkanie zaplanowane na 2 maja rozpocznie się o godz. 16.00. Transmisja w Polsat Sport.

Zaspiewaj wspólnie pieśni patriotyczne

2 maja w kościele Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, ul. Armii Krajowej 26, wejście od ul. Świętojańskiej) odbędą się „Nieszpory patriotyczne”.

W godnym uczczeniu biało-czerwonej flagi, pomoże na pewno wydany z tej okazji „Śpiewnik patriotyczny”.

Barwy polskiej flagi, czyli kolory biały i czerwony, są odwzorowaniem kolorystyki naszego godła – białego orła na czerwonym polu. Dla Polaków są one również symbolem poczucia godności, niezależności i narodowej dumy. Te emocje przez pokolenia wyrażaliśmy za pomocą pieśni patriotycznych – także tych zawartych w specjalnym wydaniu „Śpiewnika patriotycznego”, do którego powstania przyczynili się regionalni działacze.

– *Flaga Rzeczypospolitej Polskiej jest symbolem, któremu winni jesteśmy szacunek, cześć i wdzięczność. Biało-czerwone barwy to symbol tego, co zakorzenione jest w naszych sercach* – podkreśla **Jarosław**

Gdynia biało-czerwona

W Święto Flagi Gdynia tradycyjnie mie- ni się barwami narodowymi. Aby i w tym roku na gdyńskich ulicach nie zabrakło tej pięknej oprawy, przekazujemy listę punktów, w których flagę można dostać bądź kupić. Dodajmy, że miasto ozdobi 2200 flag i banerów narodowych.

W poniedziałek 30 kwietnia od godz. 12.00 pod gdyńskim InfoBoksem (ul. Świętojańska 30) wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz** będzie rozdawał mieszkańcom flagi w barwach narodowych. Wszystko w ramach akcji „Tydzień z biało-czerwoną flagą w Radiu Gdańsk”.

Gdyński akcent w programie Dostępność Plus – cd.

– *Przystosowanie miasta dla wszystkich to nie tylko zmiany w architekturze, ale również zmiany mentalne, aby wszyscy myśleli o osobach niepełnosprawnych, starszych, kobietach w ciąży czy osobach z ciężkim lub nieporęcznym bagażem. Aby móc mówić o dostępnym mieście, musimy mówić nie tylko o przestrzeni miejskiej, ale również inwestycjach prywatnych i do dostosowania każdego miejsca powinniśmy gorąco zachęcać* – podkreśla prezydent Gdyni.

– *Gdynia jest liderem dostępności. W momencie, kiedy mówimy o tym co powinniśmy zmienić w naszym kraju, to wiele przykładów z Gdyni może być podpatrywanych przez inne samorządy. Myśląc o dostępności, wiele miast z zazdrością może sięgać wzrokiem nad zatokę, do Gdyni. Dostępność jest tam rozłożona na czynniki pierwsze. Działa tam pełnomocnik, jest dobra wiedza, są podejmowane działania. Gdynia w porównaniu do innych polskich miast wygląda bardzo korzystnie* – mówi **Piotr Pawłowski**, hono-

Mevo – rower metropolitalny – cd.

MEVO – w języku esperanto słowo oznaczające mewę. Na obszarze Metropolii można spotkać je niemal wszędzie. Teraz będzie można zobaczyć je również na ulicach.

– *Opracowując propozycję nazwy szukaliśmy wspólnego mianownika dla Trójmiasta i całego naszego regionu. Mewa jest takim wspólnym mianownikiem, bo występuje u nas praktycznie wszędzie. Mnie osobiście mewa kowarzy się również z wolnością. Dodatkowo chciałem nieco umiędzyznarodować moją propozycję, dlatego wybór padł na esperanto. Myślę, że każdy może w tej*

Bierecki, radny sejmiku wojewódzkiego i pomysłodawca tego wydawnictwa.

– *Pod narodowym sztandarem odbywały się powstania, manifestacje, strajki i społeczne protesty, które przyniosły nam upragnioną wolność – sto lat temu po zakończeniu I wojny światowej i stu dwudziestu trzech latach rozbiorów i ponownie – przed ponad ćwierćwieczem – mówi prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.*

Zachęcając do uczestnictwa w „Nieszporach patriotycznych”, warto zaznaczyć, że są one przejawem patriotyzmu – zarówno tego rozumianego jako przywiązanie do Ojczyzny, jak też tego o wymiarze lokalnym.

– *Jestem przekonany, że towarzyszące obchodom Dnia Flagi „Nieszpory patriotyczne” są znakomitą sposobem na wyrażenie naszej wdzięczności, szacunku i hołdu dla tych wszystkich, których pamięć i dokonania czcimy i sławimy* – podkreśla **Wojciech Szczurek**.

Flagi można również kupić w kilku punktach Śródmieścia, m w: kiosku w Urzędzie Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), Zespole Miejskich Hal Targowych (ul. Wójta Radtkego 36/38/40), Sklepie Harcerskim „Druha” (ul. 10 Lutego 23), w Cepelii (ul. Świętojańska 2/4) oraz w punktach „Clipper” (al. Jana Pawła II 11) i „Katrin” (ul. Wójta Radtkego 29-35).

Większą liczbę narodowych flag kupimy w sklepie „Polus” (ul. Warszawska 28-30).

Dodatkowo flagi gdyńskie i polskie można kupić w Miejskiej Informacji (ul. 10 Lutego 24).

rowy obywatel Gdyni.

Wojciech Szczurek jest jedynym w Polsce prezydentem miasta odznaczonym medalem „Przyjaciel Integracji”.

Samorząd gdyński od 1999 roku konsekwentnie realizuje politykę społeczną uwzględniającą potrzeby wszystkich mieszkańców. Gdynia jest pionierem wielu działań, które od lat z powodzeniem podejmowane są w naszym mieście, a także jako przykład dobrych praktyk wdrażane w Polsce i za granicą. Tu wdrożono „Standardy Dostępności”. Od 1999 roku mamy pełnomocnika prezydenta ds. osób z niepełnosprawnościami. Od 2014 roku działa w Gdyni ekspert ds. dostępności. W Gdyni istnieją już place zabaw dla dzieci z różnymi dysfunkcjami, jest dostosowana plaża, marina, obiekty sportowe i kulturalne. Cały tabor komunikacji miejskiej został wymieniony na pojazdy niskopodłogowe. Uruchomiono usługę transportu „Od drzwi do drzwi”, czyli specjalistycznego przewozu.

nazwie coś dla siebie odnaleźć. Pozostałe nazwy były również pomysłowe i udane. Gratuluję wszystkim i dziękuję – mówił podczas uroczystości **Michał Wiśniewski**, autor nazwy MEVO.

Projekt „Budowa Roweru Metropolitalnego ÖMG-G-S” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 17.218.259 zł.

www.2wojna.gdynia.pl

W okresie II Wojny Światowej” opublikował na stronie internetowej: www.2wojna.gdynia.pl kolejną (31.) aktualizację listy strat osobowych Gdyni w II WŚ.

Dzięki współpracy z Muzeum Marynarki Wojennej pozyskano i opublikowano (Zeszyt 19) unikatowe wspomnienia obrońcy Gdyni w 1939 r., **Czesława Szydłowskiego**, pt. „Monte Oksywie”.

Dzieje się w InfoBoksie

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza:

– na wystawę batiku słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY w Gdyni (program 55+). Wystawę można oglądać do 6 maja.

Wstęp wolny.

– **8 maja w godz. 17.00-19.00** na prelekcję pt. „Sudan – gdańskie badania archeologiczne i antropologiczne”. Gospodarzem spotkania będzie dr **Aleksandra Pudło**, pracownik muzeum Archeologicznego w Gdańsku. Wydarzenie organizuje Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK w ramach cyklu „Moje podróże małe i duże”.

– **10 maja o godz. 16.00** na otwarcie ogrodu deszczowego. W programie prelekcja na temat ogrodów deszczowych w ramach cyklicznych spotkań czwartkowych.

– **11 maja o godz. 17.00** na dyskusję publiczną nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej.

Informacja Miejska

rozpoczyna sezon – cd.

Ponadto można otrzymać bezpłatne materiały promocyjne dotyczące Gdyni i okolic, zakupić mapy, przewodniki, flagi Polskiej i Gdyni, różnego rodzaju gdyńskie pamiątki.

Godziny otwarcia:

1. Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 Lutego 24): poniedziałek-piątek w godz. 9.00-18.00, sobota-niedziela i święta w godz. 9.00-16.00.

2. Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej przy al. Jana Pawła II (za Akwarium Gdyńskim): codziennie w godz. 10.00 - 17.00.

Wszystkie turystyczne informacje zaś można znaleźć na gdyńskim portalu:

<http://gdynia.pl/turystyczna-pl>

Konkurs dla uczniów

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza uczniów gdyńskich szkół do konkursu filmowego. Nagrodą będzie możliwość spotkania z reprezentacją Polski, zanim podopieczni Adama Nawałki pojedą na mistrzostwa do Rosji.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas 1-3 gdyńskich szkół podstawowych. Zadaniem jest nagranie krótkiego filmiku (do 90 sekund), w którym młodzi gdyńskanie wcielą się w role reprezentantów. Scenki odegrane przez uczniów powinny mieć humorystyczną formę, forma techniczna jest dowolna. Każda klasa może przygotować jeden filmik.

– *Ważniejsze od aspektów technicznych będą pomysłowość i poczucie humoru* – sugeruje **Marek Łucyk**.

Na zgłoszenia organizatorzy czekają do poniedziałku 14 maja. Autorzy najlepszego filmiku spotkają się z reprezentacją Polski.

Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na stronie www.gdyniasport.pl

Majówka po gdyńsku – cd.

Przed nami wyjątkowo długi weekend majowy. #wGdyni wypełniony będzie wieloma atrakcjami przygotowanymi z myślą zarówno o najmłodszych, jak i nieco starszych. Nie zabraknie sportowych, kulturalnych i patriotycznych wydarzeń. Przedstawiamy pomysły na inspirującą i aktywną majówkę, która w tym roku zaczyna się jeszcze w kwietniu...

MAJÓWKA NA FILMOWO W GCF

„Cinema Italia Oggi” to filmowa propozycja na długi majowy weekend, którą przygotowało Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2). Przegląd nowego włoskiego kina potrwa od 27 kwietnia aż do 6 maja, dając każdego dnia możliwość zobaczenia innego filmu. Łącznie zostanie wyświetlonych 10 tytułów.

Filmowym finałem gdyńskiej Majówki będzie 6 maja Dzień Otwarty Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Dla zainteresowanych przygotowano między innymi plener filmowy, pokazy charakterystyki filmowej, sesje zdjęciowe oraz zdjęcia próbne na profesjonalnym castingu do filmu. Będzie też czas na spotkania z wybitnymi twórcami polskiego kina (m.in. Katarzyną Figurą oraz Arkadiuszem Jakubikiem), a także z wykładowcami i studentami Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

7 maja, w Gdyńskim Centrum Filmowym wystartuje przegląd „Wiosna Filmów w Polsce”, czyli przedpremierowa prezentacja wybranych, nagradzanych na światowych festiwalach, najciekawszych filmów z całego świata.

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF dostępny jest na www.gcf.org.pl.

GDYNIA BREAKS 2018

– ZAWODY BREAK DANCE

W dniach 27-28 kwietnia od godz. 14.00 (rejestracja) w Teatrze Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) odbędzie się trzecia edycja zawodów tańca Break Dance w Gdyni – Gdynia Breaks 2018.

Szczegóły: <https://wymienikownia.org/wydarzenia/gdynia-breaks/>.

MUZEUUM MIASTA GDYNI

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 27 kwietnia o godz. 18.00 na spotkanie podróżnicze z cyklu „Kilometry – spotkania wokół podróży”.

„Z Japonii do domu koleją transsyberyjską” to spotkanie z Anną Lipińską i Aleksandrą Wysocką, dwiema podróżniczkami.

Wstęp wolny.

– 29 kwietnia o godz. 18.00 na spektakl „Utłani” oparty na prozie gdańskiej pisarki Barbary Piórkowskiej. Partnerem wydarzenia jest Towarzystwo Pomocy Głuchoniemowidomym.

1 maja placówka będzie zamknięta. 3 maja wstęp na wystawę stałą oraz wystawy czasowe jest bezpłatny.

Szczegóły: www.muzeumgdynia.pl.

EXPERYMENTALNA MAJÓWKA NA FALI

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza w dniach 28 kwietnia-6 maja do odkrywania tajemnic podwodnego świata.

Uczestnicy wydarzenia, będą mieć okazję wcielić się w rolę hydrologów, geologów, mikrobiologów.

Wszystkie atrakcje w ramach weekendu majowego będą dostępne w cenie biletu na wystawę. W długi weekend Experiment będzie czynny codziennie (również w poniedziałek) w godz. 10.00-19.00.

Szczegóły: www.experiment.gdynia.pl.

ARKA GDYNIA - PIAST GLIWICE

28 kwietnia o godzinie 15.30 czeka nas kolejne piłkarskie widowisko na Stadionie Miejskim w Gdyni.

W meczu kolejnej kolejki LOTTO Ekstraklasa Arka Gdynia walczyć będzie z drużyną Piast Gliwice.

POBIEGNIJ W PARKRUN GDYNIA

W długi weekend majowy biegamy w soboty o godz. 9.00 rano. Trasa 5 kilometrów, start na bulwarze Nadmorskim. Mile widziani są biegacze mali i duzi, szybcy i trochę wolniejsi. Warunkiem uczestnictwa jest jedynie bezpłatna rejestracja w systemie.

Szczegóły: www.parkrun.pl/gdynia.

JADŁOSTAJNIA KOLIBKI

Zabytkowa wozownia w Parku Kolibki w soboty w godz. 10.00-15.00 jest miejscem ekotargów pod nazwą JadłoStajnia Kolibki. Targ produktów regionalnych zlokalizowany jest w budynku wozowni na terenie parku Kolibki.

GRA MIEJSKA

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 28 kwietnia w godz. 10.00-15.00 do uczestnictwa w Grze Miejskiej „Zaginione skarby na Śródmieściu”, która odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 21 (ul. Jana z Kolna 5).

Projekt jest realizowany w ramach konkursu „Przyjazna Dzielnica”.

KSU + GOŚCINNIE: SKIBA W UCHU

29 kwietnia o godz. 19.00 w gdyńskim Uchu (ul. Św. Piotra 2) odbędzie się koncert zespołu KSU, podczas którego na scenie gościnnie pojawi się Skiba. W ramach supportu zagra formacja Chauturka.

Bilety w cenie 40 zł (przedsprzedaż) / 50 zł (w dniu koncertu) dostępne na: Interticket, CultureBox Gdynia.

SEAHAWKS GDYNIA - COWBELLS BU-DAPEST. PUCHAR EUROPY CEFL CUP

29 kwietnia o godzinie 14.00 na Narodowym Stadionie Rugby (ul. Kazimierza Górskiego 10) odbędzie się pierwszy mecz w Pucharze Europy CEFL CUP.

Trzykrotny Mistrz Polski Seahawks Gdynia, a aktualny Wicemistrz zmierzy się z Mistrzem Węgier Cowbells Football.

Wstęp wolny.

JUBILEUSZOWA TRZYDNIÓWKA KRAJOZNAWCZA

PTTK OM Gdynia zaprasza na „Jubileuszową trzydniówkę krajoznawczą”, która odbędzie się w dniach 1-3 maja:

– 1 maja – trasa piesza: 3 mola: „Gdańsk - Brzeźno Park Reagana – Sopot – Gdynia”.

Zbiórka: SKM Gdynia, Wzgórze św. Maksymiliana, o godz. 8.50, odjazd SKM o godz. 9.09. Trasa 20 km.

– 2 maja – uczczenie pamięci zmarłych działaczy OM PTK i PTTK. Przejście piesze: Witomino – Cmentarz Witomiński – Działki Leśne. Trasa 5 km. Zapalenie zniczy na grobach działaczy PTTK.

Zbiórka o godz. 10.00 w tunelu, przed wejściem do kas Gdynia SKM, Wzgórze św. Maksymiliana. Powrót około godz. 12.00.

– 3 maja – msza święta o godz. 10.00 w gdyńskiej kolegiacie, w intencji zmarłych oraz żyjących członków PTK i PTTK w Gdyni w 90-lecie Oddziału.

Po mszy, o godz. 12.00, zaplanowano Spotkanie jubileuszowe „90 lat OM PTK – PTTK minęło” gdyńskich krajoznawców u „Borowej Ciotki” (al. Zwycięstwa 36/108). Na spotkanie konieczne jest zgłoszenie (odpłatny poczęstunek).

BŁYSKAWICZNA MAJÓWKA

ORP „Błyskawica” 1 maja oficjalnie zainauguruje swój sezon turystyczny po zimowej przerwie. W samo południe Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza na nabrzeże Pomorskie, pod burtę okrętu, na imprezę otwarcia.

Koncert otwarcia wykona Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej. Będą pokazy grup rekonstrukcji historycznej. Warstwa muzyczna majówki przy ORP „Błyskawica” to też pieśni morskie w aranżacji Chóru Akademii Marynarki Wojennej i występ Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej Riwiera. Dla tych, którzy zgłodnieją, organizatorzy przygotowują grochówkę z... historycznej kuchni polowej. Tego dnia wstęp na pokład i zwiedzanie będą darmowe.

XXI OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD MŁODYCH ZESPOŁÓW JAZZOWYCH I BLUESOWYCH GDYŃSKIEGO SAX CLUBU

2 maja o godz. 18.00 w Klubie Muzycznym Ucho (ul. Św. Piotra 2) odbędzie się XXI Ogólnopolski Przegląd Młodych Zespołów Jazzowych i Bluesowych Gdyńskiego Sax Clubu. Imprezę poprowadzi Przemek Dyakowski. Szczegóły: www.ucho.com.pl.

KONCERT CHÓRU „SYMFONIA”

Chór mieszany „Symfonia” zaprasza 3 maja o godz. 14.00 na koncert pieśni marynych (dyryguje: Bogna Swiżło).

Koncert odbędzie się w kościele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40).

Wstęp wolny.

DZIEŃ POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ. „OD UCHA DO UCHA” W MUZEUM EMIGRACJI

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– 2 maja w godz. 11.00-17.00 na „Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Od ucha do ucha”. Tego dnia Muzeum Emigracji oddaje głos Polonii mieszkającej w różnych zakątkach świata. Na gości czeka możliwość wirtualnego spotkania 13 emigrantów, którzy w multimedialny sposób podzielią się swoimi historiami. Będzie czas na warsztaty genealogiczne, rodzinne warsztaty kreatywne, naukę języka migowego, strefę gier i zabaw oraz spotkanie z zawodowymi opowiadaczami historii Grupą Studnia O.

– 5 maja w godz. 12.00-14.00 na Kongres Migracyjny – debata dla dzieci. To spotkanie dla ekspertów w wieku 7-11. Debata o migracji, jednego z najważniejszych problemów współczesnego świata.

Wstęp wolny. Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl.

Szczegóły: www.polska1.pl.

MAJÓWKA W BIBLIOTECE

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież i dorosłych na dwudniowe obchody święta „Gwiazdnych Wojen” – „May the 4th be with you!”.

W dniach 4-5 maja będzie okazją do wysłuchania różnorodnych gwiazdnowojennych prelekcji, wzięcia udziału w turnieju gier planszowych ze świata Gwiazdnych Wojen, międzyfanowskiej wymiany książek, komiksów, figurek i gadżetów, zrobienia sobie fotki z cosplayerami i o wiele więcej.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– **27 i 28 kwietnia** oraz **4 i 5 maja** o godz. 19.00 na komedię Petera Quiltera „Następnego dnia rano” w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

On budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Następnego dnia rano wszystko jest możliwe. Spektakl dla dorosłych.

– **29 kwietnia o godz. 20.00** na „Idąc rakiem” Günthera Grassa w reż. Krzysztofa Babickiego.

Przedstawienie grane pod pokładem słynnego polskiego żaglowca „Dar Pomorza”, odświeżająca faktę z tragedii statku pasażerskie-

go „Wilhelm Gustloff”, której echo dociera do współczesności i wpływa na losy bohaterów. Morze, tajemnica, internet i zbrodnia.

– **6 maja o godz. 20.00** na spektakl „Żółta łódź podwodna” Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Nieśmiertelne przeboje, skomplikowana przyjaźń i miłość, która zagroziła zespołowi. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

– **8 maja o godz. 20.00** na sztukę Pawła Huellego „Kursk” w reż. Krzysztofa Babickiego.

Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia katastrofy okrętu podwodnego

„Kursk”. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

– **9 maja o godz. 19.00** na czarną komedię „Bóg mordu” Yasminy Rezy w reż. Tomasza Mana.

Dwa małżeństwa, tysiąc słów, wojna charakterów i zaskakujący przebieg akcji.

– **10 i 11 maja o godz. 19.00** na komedię małżeńską „Prawda” Floriana Zeller’a w reż. Zbigniewa Rybki.

W tej sztuce kłamią wszyscy. Towarzyszy im przekonanie, że „gdyby z dnia na dzień ludzie przestali się okłamywać, na ziemi nie ostałaby się ani jedna para”.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Na horyzoncie wielkie święto kina dokumentalnego

Wielkimi krokami zbliża się gdyńska odsłona największego festiwalu kina dokumentalnego w Polsce. W dniach 16-25 maja Gdyńskie Centrum Filmowe gościć będzie 15. edycję Millennium Docs Against Gravity. 27 kwietnia w Gdyńskim Centrum Filmowym ruszyła sprzedaż biletów.

Po raz 15. widzowie zostaną zaproszeni do udziału w podróży do różnych zakątków ziemi, ale także do przeżywania głębokich refleksji. Towarzyszące wydarzeniu hasło „Oderwij się!” zachęca do zerwania z przyzwyczajeniami i stereotypami i otwarcia się na świat pokazywany przez najciekawszy i najszybciej rozwijający się gatunek filmowy: kino dokumentalne.

W tym roku na festiwalu w Gdyni zostanie pokazanych ponad 60 premier dokumentalnych, w tym filmy VR (virtual reality), które oferują to, co w kinie najważniejsze – emocje. Dokumenty z całego świata uło-

żone będą tematyczne sekcje, spotkania i debaty z twórcami, warsztaty, konkursy, akademie dla dzieci i seniorów.

O D E R W I J SIĘ! – od przyzwyczajień i stereotypów i otwórz się na świat prezentowany przez najciekawszy i najszybciej rozwijający się gatunek filmowy: kino dokumentalne.

Cena biletu na pojedynczy seans – 17 zł.

Przy zakupie minimum 10 biletów na seanse festiwalowe cena jednego biletu wynosi 12 zł. Przy zakupie minimum 5 biletów na seanse festiwalowe cena jednego biletu wynosi 15 zł.

Sprzedaż pakietów prowadzi wyłącznie Kasa Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum Filmowego. Nie ma możliwości rezerwacji biletów w pakietach ani ich zakupu on-line.

Więcej szczegółów na: www.docsag.pl/pl – zakładka Gdynia oraz www.gcf.org.pl/kino_studyjne.

„Klimat na zmiany”

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza 10 maja o godz. 18.00 na projekcję filmu dokumentalnego „Pułapki rozwoju” w reż. Mathieu Roya i Harolda Crooksa.

Film kanadyjskich reżyserów to ostrzeżenie, że człowiek jest już na granicy zniszczenia Ziemi. Wystąpili w nim m.in. fizyk Stephen Hawking, prymatolog Jane Goodall, genetyk David Suzuki i ekspert ds. energii Vaclav Smil.

Film „Pułapki rozwoju” będzie można zobaczyć w ramach cyklu „Klimat na zmiany”, w ramach którego pokazywane są uznane dokumenty o tematyce społecznej. Spotkanie organizowane jest we współpracy z Docs Against Gravity.

Projekcja odbędzie się w Pracowni LIS (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia, wejście od ul. Stryjskiej).

Wstęp wolny.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza:

– **27 kwietnia o godz. 19.00** na spektakl „Bez przesady” w reż. Mariusza Babickiego. W komediiowy sposób polemizuje na temat stereotypów feminizmu i dyskryminacji.

Bilety: 35/30 zł.

– **28-29 kwietnia o godz. 19.00** na spektakl „Wieczory ateńskie” w reż. Mateusza Olszewskiego. To komedia, w której spotykamy trzypokoleniową moskiewską rodzinę. Poważne problemy ukazane są z przymrużeniem oka, a wszystko z niezwykle bogatą kulturą rosyjską w tle.

Bilety: 35/30 zł.

– **29 kwietnia o godz. 12.00** na 13. Teatrzyk Młodego Artysty. Nadszedł czas na młodych artystów. Można czynnie uczestniczyć albo kibicować.

Wstęp wolny.

– **1 maja o godz. 19.00** na spektakl „Psiunio” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Tragikomedia, która obnaża słabości związku pomiędzy kobietą a mężczyzną oraz przedstawia relacje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle.

Bilety: 35/30 zł.

– **2-4 maja o godz. 19.30 oraz 5 maja o godz. 17.30 i 20.00** na spektakl „Zaczniemy jeszcze raz” w reż. Tomasza Sapryka (Gdyńskie Centrum Filmowe, pl. Grunwaldzki 2). Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech.

Bilety: 40/35 zł.

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **5 maja** godz. 19.00 na sztukę „Od wesela do wesela” wg „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego w reż. Ewy Ignaczak.

Esencjonalna adaptacja „Wesela” skupia naszą uwagę na zadaniach, które społeczeństwo stawia przed intelektualistami i artystami. Bilety: 30/ 35 zł.

– **6 maja** godz. 12.00 w ramach Stacji Bajek: „Dzielny Kapitan Ahab”, inspirowany

„Moby Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grzegorza Kujawińskiego.

Muzyczny wehikuł czasu, który zabiera publiczność w awanturczą podróż morską. Bilety 25 zł.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl. Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńska scena z szansą na nagrodę

Teatr Gdynia Główna drugi rok z rzędu znalazł się w finale Lechstartera. Gdynia znalazła się wśród finałowej dwudziestki i ma szansę zdobyć 100 000 zł na zakup profesjonalnego sprzętu technicznego, niezbędnego do realizacji przedstawień w ramach festiwalu „Pociąg do Miasta – IV Letni Festiwal Teatralny w Gdyni”.

Do 17 maja poprzez aplikację lub link <https://lechstarter.urbanforms.org/projekty/R-0309-A72889> codziennie można oddawać głosy na projekt „Pociąg do Miasta – IV Letni Festiwal Teatralny w Gdyni” Teatru Gdynia Główna w programie Lechstarter.

Szczegóły na stronie www.teatrgdyniaglowna.pl oraz naszym profilu Facebook.

Klub Filmowy przy Polskiej 1

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:

– **27-30 kwietnia o godz. 18.00** – „Twarz” w reż. Małgorzaty Szumowskiej.

– **27-30 kwietnia o godz. 20.00** – „Nigdy cię tu nie było” w reż. Lynne Ramsay.

W dniach 1-3 maja Klub Filmowy będzie nieczynny. Seanse zostaną wznowione 4 maja.

– **4-9 maja o godz. 18.00** – „Kochankowie jednego dnia” w reż. Philippe’a Garrel’a.

– **4-9 maja o godz. 20.00** – „Dziewczyna we mgle” w reż. Donato Carrisi.

– **11-15 maja o godz. 20.00** – „120 uderzeń serca” w reż. Robina Campillo.

– **18-30 maja o godz. 18.00 i 20.00** – „Prawdziwa historia” w reż. Romana Polańskiego.

Cena: 10 zł.

Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

MIĘDZYNARODOWE
ZAWODY TAŃCA
IRLANDZKIEGO

28 — 29
KWIEŹNIA

**ISTA
FEIS
GDYNIA
2018**

Sala Koncertowa Portu Gdynia
ul. Rotterdamska 9

W dniach 28-29 kwietnia w Sali Koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) odbędą się Międzynarodowe Zawody Tańca Irlandzkiego.

Będzie okazja przyjrzenia się najlepszym tancerzom i tancerkom irlandzkim z całej Europy i Azji.

Taniec irlandzki to pokaz sztuki, energii, siły i piękna, łączący w sobie wszystko co najlepsze w sporcie, tańcu i muzyce. Widowiskowe popisy najlepszych tancerzy na długo zapadają w pamięć, piękne stroje i niesamowite umiejętności nie pozostawiają nikogo obojętnym.

– 28 kwietnia w godz. 9.00-16.00 o medale i trofea powalczą dzieci i młodzież poniżej 15. roku życia. O godz. 14.00 rozpocznie

się widowiskowa kategoria Premier Championships – zobaczymy w niej najlepszych tancerzy ze wszystkich kategorii wiekowych.

– 29 kwietnia w godz. 8.30-16.00 odbywać się będą konkurencje beginner, primary i intermediate dla kategorii wiekowej powyżej 15 lat.

Patronat honorowy: Ambasador Irlandii w Polsce **Gerard Keown**, prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Partnerem strategicznym jest miasto. Organizatorzy: Szkoła Tańca Irlandzkiego ISTA, Fundacja Oderwij się.

Wstęp wolny.
Pełne informacje o zawodach pod adresem: www.ista.art.pl

Targi „Ogród 2018”

W dniach 11-13 maja w godz. 10.00-18.00 w parku Kolibki (al. Zwycięstwa 291) odbędą się targi „Ogród” 2018.

W programie targów: kiermasz, piknik rodzinny, warsztaty i porady specjalistów.

Wstęp: 6 zł (dzieci do lat 7 wchodzi za darmo).

Dojazd do środków komunikacji miejskiej: trolejbusy 21, 31, 26 i autobus S oraz SKM. Szczegóły na www.ogrod-gdynia.pl.

Las dla Niepodległej

21 kwietnia w Leśnictwie Dywan (Nadleśnictwo Lipusz) odbyło się powszechne sadzenie nowego lasu. Stary został zniszczony w wyniku ubiegłorocznej nawałnicy. W akcji brało udział około 1200 wolontariuszy. Byli to harcerze, uczniowie, zorganizowane grupy dorosłych, okoliczni mieszkańcy i zaproszone osoby. Organizatorem zadania były Lasy Państwowe.

Wydarzenie wsparł m.in. gdyński radny **Jarosław Kłodziński**.

W pracy pomagały też siostry zakonne z pobliskiego klasztoru w Orliku.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Krasny to młody trzyletni kocurek. Został znaleziony na ulicy. Od samego początku zamknięty w swoim świecie – nie jest agresywny, raczej przestraszony. Krasny to typ kota z którym można wspólnie pracować i uczyć się swoich zachowań. W schronisku stronił od towarzystwa starszych kotów, ale dogadywał się z kociętami. W związku z tym szukamy dla kocurka domu, gdzie będzie miał młodsze „rodzeństwo”. W kontakcie z człowiekiem zachowuje rezerwę, czeka w napięciu na to co się stanie. Krasny potrzebuje domu, który da mu potrzebny czas, by się otworzył i oswoił ze zmianą sytuacji. Kot jest wykastrowany.

Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mail: schronisko@ciapkowo.pl.

**FESTYN
majowy**

03 MAJA 2018
15:00-18:30

miejsce:
GDYNIA WIELKI KACK
PRZY ŹRÓDLE MARIII ZA OBWODNICA

ORGANIZATOR: RADA DZIELNICY WIELKI KACK

PATRONAT HONOROWY: Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek

PARTNERZY: Gdynia 1000, StenaLine

SPONSORZY: SEPTAGON, MERKUS, opec

3 maja o godz. 15.00 na terenie zielonym przy Źródle Marii (obok figurki Matki Boskiej) odbędzie się rodzinny festyn organizowany przez Radę Dzielnicy Wielki Kack. Zapowiada się rodzinno-sąsiedzka integracja z licznymi zabawami i atrakcjami.

W programie: nabożeństwo majowe przy Źródle Marii, gry i zabawy dla dzieci i rodziców, pokazy taneczne, strzelanie z łuku, warsztaty ekologiczno-edukacyjne,

strefa gier planszowych, konkursy, jazda konna, pokaz Szwadronu Gdyńskich Krakusów, nordic walking, pokaz ratownictwa medycznego (Joanna Statuch), występ wieczoru Solo Band oraz quiz wiedzy o Wielkim Kacku, wspólne śpiewanie hymnu i pieśni patriotycznych oraz wiele niespodzianek.

Szczegóły: www.gdynia-wielkikack.info oraz w wydarzeniu na Facebooku.

Wstęp wolny.

Jest pierwsze tegoroczne pisklę Bryzy i Bosmana

Wykluło się pierwsze z trzech spodziewanych piskląt w gnieździe gdyńskich sokołów. Jego płeć będzie znana pod koniec tygodnia. Bryza wysiaduje jeszcze pozostałe jaja, kolejne piskliska powinny pojawić się w najbliższych dniach.

Pierwsze tegoroczne pisklę jest już dziwiątkiem potomkiem Bryzy i Bosmana.

– To pierwsze pisklę w Polsce wyklute pod okiem kamer. To najlepsza oznaka tego, że wiosna na dobre zawitała do Gdyni – cieszy się Stawomir Sielicki, prezes Stowarzyszenie Na Rzecz Dzikich Zwierząt

„Sokół”. – Czekamy jeszcze, aż wyklują się dwa kolejne pisklęta i myślę, że najdalej w przeciągu dwóch, trzech dni powinny się pojawić – dodaje.

Kiedy na świecie będzie już cała trójka gdyńskich sokołów, zostanie ogłoszony konkurs na wyłonienie dla nich imion.

Sokoły mieszkają w gnieździe znajdującym się na kominie elektrociepłowni PGE w Gdyni.

Można je oglądać na żywo dzięki zamontowanym tam kamerom: <http://peregrinus.pl/pl/gdynia-pge-podglad>.

Włącz się w tworzenie wystawy stałej Muzeum Marynarki Wojennej

W Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) trwają prace nad wystawą stałą pt. „Mamy rozkaz Cię utrzymać. Historia Polskiej Marynarki Wojennej 1918-2018”. Każdy może pomóc w jej powstaniu.

Pracownicy i dyrekcja placówki apelują do gdynian o przekazywanie do Muzeum Marynarki Wojennej wszelkich pamiątek, odznaczeń, elementów umundurowania, dokumentów, zdjęć czy elementów wyposażenia okrętowego. Szczególnie tych, które związane są z początkami polskiej Marynarki

Wojennej oraz służby Polaków we flotach państw zaborczych.

Pamiętki te mogą być uzupełnieniem ekspozycji dokumentującej historię i tradycję Polskiej Marynarki Wojennej oraz kolekcji stanowiących ważne źródło dla tematycznych wystaw czasowych.



Dzieje się w Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci **7 maja o godz. 17.00** na spektakl Teatru Fantazja „Kraina Lodu”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci **8 maja o godz. 17.00** na przedstawienie interaktywne „Przygoda Alladyna” w wykonaniu Teatru Fantazja.

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) zaprasza dzieci i młodzież **8 maja o godz. 17.30** na spotkanie podróżnicze „Bella Italia”, które poprowadzi Sara Gazzadi – wolontariuszka z Włoch. Za pomocą prezentacji multimedialnej Sara zabierze uczestników w wędrowkę po swojej ojczyźnie.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Ziółta biblioteka” – **10 maja o godz. 17.00** Małgorzata Ewert-Manikowska opowie o ziołach dla oczu.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) z oka-

zji Tygodnia Bibliotek zaprasza dzieci w wieku 6-10 lat **10 maja o godz. 17.00** na niecodzienne warsztaty edukacyjne „Na średniowiecznym zamku” z wykorzystaniem klocków Lego, prowadzone przez instruktorów z Edukido. Podczas warsztatu dzieci rozwijają umiejętności konstrukcyjno-sensoryczno-motoryczne. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 58 625 08 16.

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) zaprasza **10 maja o godz. 17.00** na spotkanie podróżnicze z Ewą Naczką, która opowie o swojej podróży po Bałkanach – Czarnogórze.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza **10 maja o godz. 18.00** na spotkanie z Marcinem Wichą – projektantem, grafikiem, felietonistą, pisarzem, laureatem Paszportu Polityki, autorem m.in. „Rzeczy, których nie wyrzuciłem” oraz „Jak przestałem kochać design”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Historia Gdyni, jak każda porządna historia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich dziejowych i społecznych procesów toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyńskich kościołach brali śluby, a gdyńskich cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do Gdyni wracali.

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.

– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. To rezultat dotychczasowych działań prowadzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. Na wystawie prezentowany jest owoc pracy polskich projektantów.

Wystawa czynna do 10 czerwca.

– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? Patrzenie na archiwalne fotografie Gdyni”. Ekspozycja czasowa, którą można oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 czerwca, to okazja do nowej interpretacji fotografii dawnej Gdyni.

– na wystawę „Odezwiała się ziemia”, która jest efektem prowadzonych przez Muzeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych prac poszukiwawczych na obszarze niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:

– na wystawę „Rozproszenie. Emigracja Marca '68”. To rozpisana na wiele przejmujących głosów historia pokolenia, dla którego marzec 1968 rozbił społeczeństwo na tysiące rozproszonych jednostek.

Wystawę można oglądać do czerwca.

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie. Szczegóły na www.polska1.pl.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę prac młodziarzy z gdyńskich szkół pt. „Szkiełko i oko”. Wystawa otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedzielę na życzenie do 2 maja.

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „Jak Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy Karolowi Śliwce”.

Wystawa czynna do 30 maja.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę malarstwa Anny Detlaf.

Wystawę będzie można oglądać do końca maja w siedzibie KFK.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

– na wystawę prac Aliny Lech-Wierziń-

„Biesiada Literacka”

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza 29 kwietnia o godzinie 12.00 do Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) na kolejną „Biesiadę Literacką”.

Gościem będzie Karol Modzelewski – historyk mediewista, profesor nauk humanistycznych, działacz opozycji w okresie PRL. Wstęp wolny.

Warsztat z Polą Negri

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 29 kwietnia w godz. 11.00-12.30 na warsztaty z MEGamocnymi – niesamowitymi Polkami i niezwykłymi Polakami. w najbliższą niedzielę „Światowe kino z Polą Negri”.

Na każdych zajęciach dzieci zbierają specjalne karty z bohaterami do kolekcji.

Warsztaty dla rodzin z dziećmi powyżej 5 lat. Koszt: 10 zł za jedno zajęcie, rodzeństwo +5 zł. Opiekunowie uczestniczą bezpłatnie. Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl.

Więcej na www.polska1.pl.

Czar fotografii w powojennej Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 27 kwietnia o godz. 18.00 na spotkanie z rodziną Deja, prowadzącą od wielu lat zakład fotograficzny „Foto Mirus”.

Podczas spotkania uczestnicy poznają kulisy branży fotograficznej w powojennych czasach, dowiedzą się jakiego rodzaju usługi fotograficzne cieszyły się największą popularnością, poznają liczne anegdoty oraz opowieści związane z dawną Gdynią.

Wstęp wolny.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 17 maja.

– na wystawę prac Elżbiety Ferenc pt. „Kolory natury”. Wystawę będzie można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP od 18 maja do 14 czerwca 2018 r.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza:

– na Ogólnopolską Wystawę Marynistyczną „Barwy Morza” na pokład „Daru Pomorza”. Można ją oglądać do 20 czerwca.

– na wystawę Agaty Dorobek i Pawła Kiepińskiego „Pamiętki Kultury” (prace z zakresu malarstwa, collage'u, mozaiki oraz obiekty autonomiczne) do lokalu artystycznego „Tygiel” (wejście od ul. Władysława IV).
Więcej na www.eraartprofile.pl.

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 20 B) zaprasza na wystawę prac Barbary Tomaszunas „Piękno malowane igłą”. Ekspozycję haftowanych obrazów będzie można oglądać do końca maja.

Zespół Szkół Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę prac dyplomowych uczniów (aranżacja wnętrz, fotografia artystyczna, projektowanie graficzne, techniki rzeźbiarskie) w Galerii Debiut.

Wystawę można oglądać do 16 maja w godz. 11.00-16.00, również 1-3.05.2018 r., z wyłączeniem dni 4-10.05.2018 r. z powodu pisemnego egzaminu maturalnego.

MAJ Z TEATREM GDYNIA GŁÓWNA

5 MAJA (sobota) GODZ. 19:00
OD WESELA DO WESELA
wg *Wesela* Stanisława Wyspiańskiego
reż. Ewa Ignaczak



6 MAJA (niedziela) GODZ. 12:00
DZIELNY KAPITAN AHAB
insp. *Moby Dickiem* Hermana Melville'a
reż. Grzegorz Kujawiński

13 MAJA (niedziela) GODZ. 12:00
CZERWONY KAPTUREK
TROCHĘ INNA HISTORIA
reż. Piotr Srebrowski



19 MAJA (sobota) GODZ. 19:00
EPITAFIUM DLA WŁADZY
insp. myślą *Cesarza Ryszarda Kapuścińskiego*
reż. Ewa Ignaczak

20 MAJA (niedziela) GODZ. 12:00
**BAJKA O KSIĘCIU PIPO
I JEGO CZERWONYM KONIKU**
wg Pierre'a Gripariego reż. Ewa Ignaczak



26 MAJA (sobota) GODZ. 19:00
PAN KOT
wg *Kota w butach* Angeli Carter w tłum. Aleksandry Ambroz
reż. Ida Bocian



TEATR
GDYNIA
GŁÓWNA

Teatr Gdynia Główna
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)
www.teatrgdyniaglowna.pl
Rezerwacja: tel. 58 351 15 12; kom. 600 306 634
teatr@teatrgdyniaglowna.pl
online: www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl



Zmiany organizacji ruchu na ul. Marszewskiej

28 kwietnia w godz. 5.00-19.00 ul. Marszewska będzie zamknięta od ul. Wiczlińskiej do al. Parku Krajobrazowego (zjazd na Łężycę). Powodem zamknięcia są prace związane z oczyszczaniem pobocza.

Dla podróżujących od strony Pustek Ciosowskich, Chwarzna oraz Dąbrowy wyznaczono objazd ul. Suchą (od ul. Wiczlińskiej), Małkowskiego, Majora Bojana, Pawła Hebla,

Wybickiego oraz Wejherowską.

Kierowcy jadący do Koleczkowa od strony Rumi powinni wybrać drogę przez Łężycę.

12 i 19 maja prowadzone będą prace na ostatnim odcinku ul. Marszewskiej – od zjazdu na Łężycę do Koleczkowa. Kierowcy kierowani będą na objazd, tak jak 28 kwietnia, ul. Wiczlińską, Suchą i dalej przez Bojano, do Koleczkowa.

Zajęcia plastyczne dla dorosłych i dzieci

Towarzystwo Miłośników Gdyni:

– informuje, że są jeszcze wolne miejsca na zajęcia plastyczne dla dorosłych, które odbywają się w siedzibie ul. Władysława IV 51 w poniedziałki (rysunek) w godz. 11.00-13.00 i w środy od godz. 9.00-12.00.

– zaprasza dzieci z klas I-III szkół podstawowych w każdą sobotę o godz. 11.00-13.30 na bezpłatne zajęcia plastyczne do siedziby przy ul. Władysława IV 51. Na zajęciach dzięki nowym technikom, dzieci rozwijają swój talent, poszerzają wyobraź-

nię, odnajdują w sobie nowe możliwości twórcze. Zajęcia manualne jak np. lepienie z masy porcelanowej i solnej czy szycie maskotek pozwalają wypracować u dzieci skupienie uwagi, mobilizują do staranności i dokładności. To przekłada się na lepsze wyniki w nauce.

Zajęcia dla dorosłych są bezpłatne. Zajęcia dla dzieci są płatne. Środki przeznaczane są na zakup materiałów plastycznych.

Ogłoszenia „Kreatywnych”

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” (Opata Hackiego 17A) prowadząca Centrum Aktywnego Mieszkańca prowadzi stałą akcję społeczną „Daj rzeczy drugie życie”.

Akcja ta cieszy się coraz większą popularnością. Każdy może przynieść niepotrzebne mu już ubrania, zabawki, książki i niemal wszystkie rzeczy, które mogą przydać się komuś innemu. Jedynym warunkiem jest to, że przedmioty nie mogą być zniszczone. Rzeczy można przynieść, ale również coś

dla siebie wybrać i zabrać ze sobą do domu.

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa przy wsparciu finansowym miasta.

Centrum Aktywnego Mieszkańca zaprasza osoby prywatne, organizacje, grupy nieformalne do korzystania z przestrzeni centrum (Opata Hackiego 17A) bezpłatnie, w zamian za drobne działania na rzecz społeczności.

Więcej na www.kreatywni.ngo.

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza mieszkańców Gdyni na szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze oraz osoby chętne do prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawowania opieki nad dzieckiem pod względem zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, wypełnia nałożony przez sąd obowiązek

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi warunkami lokalowymi i zapewni dziecku odpowiednie warunki do jego właściwego rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawiony, ograniczony lub zawieszony we władzy rodzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolności do wykonywania czynności prawnych, nie był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, domofon nr 4).

Pomogą znaleźć pracowników

Znalezienie pracownika nie zawsze jest łatwe. Gdynscy przedsiębiorcy mogą zwrócić się o wsparcie w poszukiwaniu kadr do partnerów miejskiego Systemu Aktywizacji Społeczno-Zawodowej. Doradcy zawodowi pomogą odnaleźć właściwych kandydatów na staż.

Pracodawcy, którzy biorą udział w projekcie, otrzymują pomoc w znalezieniu odpowiednich kandydatów na wolne stanowiska w firmie. Do tej pory do PRACOWNI dołączyli m.in. Poczta Polska, Wydawnictwo Pedagogiczne Operon, Muzeum Marynarki Wojennej, jeden z gdynskich punktów opieki nad dziećmi czy serwis komputerów.

– W projekcie udział bierze pełen przekrój pracowników, o różnych kompetencjach. Pomagamy im odnaleźć się w realiach współczesnego rynku pracy, aktualizować kompetencje i umiejętności oraz nabywać nowe. Staże u lokalnych pracodawców pozwalają im zweryfikować nowe kwalifikacje – mówi Beata Prusak, koordynatorka projektu z Laboratorium Innowacji Społecznych. – Ale PRACOWNIA działa także z

korzyścią dla pracodawców biorących udział w projekcie. Daje dostęp do pracowników zmotywowanych, otwartych na nabywanie nowych umiejętności i z różnym poziomem doświadczenia. Łączeniem pracowników i pracodawców zajmują się doradcy zawodowi, którzy znają uczestników projektu, gdyż pomagają im w powrocie na rynek pracy.

Pracodawcy zainteresowani współpracą w ramach projektu PRACOWNIA mogą się kontaktować z Laboratorium Innowacji Społecznych – przychodząc osobiście do PPNT (al. Zwycięstwa 96/98, budynek nr IV) lub dzwoniąc pod numer 58 727 39 12.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej www.aktzywizacjaawgdyni.pl.

System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej PRACOWNIA to inicjatywa miasta Gdynia, realizowana przez Laboratorium Innowacji Społecznych we współpracy z partnerami: Fundacją Gospodarczą, Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie. Współfinansowany jest natomiast z Europejskiego Funduszu Społecznego.

„W zgodzie z prawem”

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 15 maja o godz. 17.00 na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”.

Wykład pt. „Sprawy majątkowe w małżeństwie – pierwszym i...” poprowadzi notariusz Ewa Koperska-Woźniak. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Wstęp wolny.

Modlitwa za chorych

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego zaprasza na msze św. w soboty o godz. 14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.

Wykład dla diabetyków

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 27 kwietnia w godz. 16.00-17.30 na wykład doktor nauk medycznych, specjalisty diabetologii Olgi Jachimowicz-Dudy, w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Wstęp wolny.

Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 10 maja ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają” na placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

Konkurs fotograficzny

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zaprasza wszystkich, którzy ukończyli 14 lat do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym pt. „W świetle polsko-niemieckich przyszłości”.

Górna granica wieku nieograniczona.

Termin zgłaszania fotografii drogą mailową na adres: tpngdynia@op.pl upływa 10 czerwca.

Regulamin konkursu i szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria i imprezy.

Zbiórka rzeczy w sklepie charytatywnym

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym (m.in. elementy wyposażenia wnętrz, dekoracje, ozdoby świąteczne, obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamożnych rodzin.

Zbiórka naczyń i tkanin

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zachęca do przekazywania przedmiotów z motywem kaszubskim (naczynia, tekstylia, ozdoby) na cele statutowe fundacji.

Szczegóły pod nr. tel. 885 031 956.



RATUSZ

W DZIELNICACH

9(10)/2018

O R Ł O W O

historia, współczesność, wydarzenia, inwestycje, miejsca, ludzie, fakty

Nasza gdyńska perła



fot. Michał Czuchrański

Orłowo. Jedynie takie miejsce.

Płaża i molo w Orłowie należą do najchętniej fotografowanych miejsc w Gdyni. Już w międzywojniu Orłowo było uważane za jedno z najpiękniejszych polskich kąpielisk. Przewidywano, że będzie drugim po Juracie, najważniejszym uzdrowiskiem morskim w kraju. Jako gmina Orłowo Morskie zostało przyłączone do Gdyni w 1935 roku. „Perła polskiej riwiery”, dziś nowoczesna dzielnica Gdyni, wciąż zachwyca krajobrazem i przedwojenną architekturą.

Orłowo pojawiło się na mapie w I poł. XIX w. jako Adlershorst („Orle Gniazdo”) – gospoda i małe kąpielisko położone na północ od posiadłości Kolibki, które stanowią niejako „kolebkę” tego miejsca. Majątek ten był własnością znanych rodów szlacheckich, m.in. Radziwiłłów i Sobieskich. Jego właścicielką, po śmierci króla Sobieskiego, została królowa Marysienka. Jej imieniem nazwano nadmorską promenadę. Dzisiejsze budynki zespołu dworsko-krajobrazowego w Kolibkach (dwór i charakterystyczna stajnia) pochodzą z XIX w. Swoją

100 m
linia brzegowa kąpieliska

siedzibę ma tu centrum kulturalne „tuBaza”, a na terenie zielonym odbywają się rozmaite imprezy – Festiwal Globaltica, targi zdrowej żywności czy zawody Agility („latających psów”).

„Orłowo jest miejscem magicznym nie tylko dla Gdyni. [...] Wszystko, co tu najpiękniejsze stworzyła sama natura. Wszystko, co najpiękniej tu zbudowano wpisane jest harmonijnie w unikatowy krajobraz. Orłowo zauroczyło mnie wiele lat temu, jak każdego, kto po raz pierwszy odkrył jego piękno.” – pisze we wstępie do książki „Orłowo. Dzieje, krajobraz, architektura” Sławomir Kitowski, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Orłowa. Siedziba stowarzyszenia mieści się w Domku Żeromskiego – dawnym domku rybackim, stojącym przy plaży, niedaleko klifu i ujścia rzeki Kaczej, gdzie Stefan Żeromski mieszkał w 1920 roku.

4,44 km²
powierzchnia dzielnicy

7 277 osób
liczba mieszkańców

Moje Orłowo

Joanna
ZielińskaPrzewodnicząca
Rady Miasta
Gdyni

Orłowo zawsze było mi bliskie, wiążą się z nim wspomnienia z młodości. To tutaj po raz pierwszy byłam w kinie. Był to film „Żółte psisko” pokazywany w kinie Neptun, które do lat 80. funkcjonowało przy al. Zwycięstwa 238 (dawniej ul. Gdańskiej). Jeździłam tu też na łyżwach w miejscu, gdzie teraz stoi centrum handlowe Klif i razem z kuzynem eksplorowałam zielone tereny kolibkowskiego majątku. Wiele się od tego czasu w dzielnicy zmieniło, a o dawnych, bezstresowych czasach przypominają mi m.in. kutry rybackie przy plaży, z których wciąż można kupić świeżą rybę.

Dzisiaj jestem nauczycielką w Szkole Podstawowej nr 8 i przyjeżdżam do Orłowa do pracy kilka razy w tygodniu. Placówki edukacyjne bardzo się zmieniają, miasto inwestuje w ich rozwój. Pojawiają się nowe obiekty sportowe – „ósemka” będzie miała pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej, a w Zespole Szkół Administracyjno-Ekonomicznych powstaje nowa aula. Dumą Orłowa jest też oczywiście Zespół Szkół Plastycznych, w którego skład wchodzi jedno z największych liceów plastycznych w kraju, mające bogatą historię i znane nazwiska absolwentów, np. Magdalenę Abakanowicz, Stefana Chwina czy Dorotę Niezłaską.

Bliskie memu sercu są świąteczne spotkania organizowane przez Radę Dzielnicy, a także wspaniałe Miejski Klub Seniora „Orłowo” przy Orłowskiej 66, którego 10. urodziny świętowaliśmy w grudniu 2017. To wspólne dziecko pań Bożeny Zglińskiej, dyrektor Centrum Aktywności Seniora i Barbary Kwiatkowskiej, animatorki klubu. W lokalu po dawnej aptece stworzyły miejsce, do którego regularnie przychodzi nawet 100 klubowiczów. Klub Seniora „Orłowo” ma nawet swój własny wpływ kajakowy wpisany do ogólnopolskiego rejestru!

Tak zmienia się dzielnica

ZREALIZOWANE

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie SP nr 8, ul. Orłowska 27 – 109 219 zł
2. Budowa siłowni zewnętrznej, ul. Orłowska – 81 871 zł
3. Wykonanie zejścia na plażę dla osób z niepełnosprawnościami, ul. Orłowska – 90 192 zł
4. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu al. Zwycięstwa - Bernardowska – 495 983 zł
5. Budowa przejścia dla pieszych, al. Zwycięstwa - Spółdzielcza – 28 760 zł
6. Tablica zmiennej treści (LED), al. Zwycięstwa - Szyprów – 159 212 zł
7. Modernizacja al. Zwycięstwa na wysokości ul. Nawigatorów (przebudowa zatoki przystankowej, jezdni, chodnika i ścieżki rowerowej) – 1 408 241 zł
8. Modernizacja przepustu pod al. Zwycięstwa w ciągu Potoku Swelina – 919 636 zł
9. Budowa chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Orłowskiej na odcinku od al. Zwycięstwa do ul. Spacerowej – 357 000 zł
10. Wykonanie progu zwalniającego z oznakowaniem przejścia dla pieszych przy ul. Wrocławskiej 54 – 12 000 zł
11. Estetyzacja terenu zielonego przy pl. Górnośląskim – 198 859 zł
12. Modernizacja sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wielkopolska - Lotników – 26 991 zł
13. Wykonanie nasadzeń na skrzyżowaniu ul. Świętopełka - Światowida – 26 000 zł
14. Modernizacja ul. Balladyny – 792 311 zł
15. Modernizacja ul. Spacerowej – 124 057 zł
16. Umocnienie brzegów rzeki Kaczej przy ul. Cumowników – 249 000 zł
17. Przebudowa ujściowego odcinka Potoku Kolibkowskiego (bystrotoku) przy ul. Przebendowskich – 200 000 zł
18. Opracowanie dokumentacji przebudowy sieci kanalizacji deszczowej dla ul. Świerkowej – 60 000 zł
19. Przebudowa placu zabaw przy ul. Wrocławskiej - wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej – 7000 zł
20. Remonty i naprawy w SP nr 8, ul. Orłowska 27 – 106 454 zł
21. Remonty i naprawy w SP nr 11, ul. Wrocławska 52 – 131 374 zł
22. Remonty i naprawy w Przedszkolu nr 5, ul. Miodowa 16 – 68 000 zł
23. Prace budowlano-remontowe w Przedszkolu nr 14, ul. Ks. Zawadzkiego 5 – 56 750 zł
24. Remonty i prace związane z przeniesieniem ZSAE do innego budynku, ul. Orłowska 57 – 3 071 169 zł
25. Remonty i przebudowa budynku związana z przeprowadzką Technikum Transportowego, al. Zwycięstwa 194 – 2 257 573 zł
26. Remonty i utrzymanie budynków mieszkalnych w dzielnicy – 162 544 zł
27. Dokumentacja rozbudowy al. Zwycięstwa na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Orłowskiej poprzez budowę drogi rowerowej – 254 487 zł
28. Dokumentacja budowy drogi rowerowej wzdłuż Promenady Królowej Marysieńki – 73 677 zł
29. Budowa kanałów deszczowych w ul. Adwokackiej, Mierniczej i Oficerskiej wraz z budową urządzeń podczyszczających przed wylotami do Potoku Kolibkowskiego – 1 974 880 zł
30. Przebudowa kanałów deszczowych w ul. Żmudzkiej, Kurpiowskiej, Wielkopolskiej i Małopolskiej wraz z budową urządzeń podczyszczających przed wylotem do rzeki Kaczej



– 7 440 667 zł (kwota łączna z robotami w dzielnicy Mały Kack)

31. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Akacyjowej i Kasztanowej wraz z budową urządzenia podczyszczającego – 4 339 088 zł
32. Rozbudowa odcinka ul. Aldony – 119 708 zł
33. Umocnienie dna i skarp ujściowego odcinka Potoku Kolibkowskiego na plaży – 303 764 zł
34. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Orłowskiej na odcinku od osiedla „Nowe Orłowo” do parkingu miejskiego wraz z przebudową kolidującej infrastruktury technicznej – 726 287 zł (dofin. ze środków UE)

INWESTYCJE W TOKU

35. Wykonanie nowej nawierzchni boiska przy SP nr 8, ul. Orłowska – 134 248 zł
36. Modernizacja nawierzchni chodników przy ul. Architektów – 226 679 zł
37. Budowa boiska do piłki koszykowej i siatkowej na terenie ZS nr 5, ul. Orłowska – 109 219 zł
38. „Nie tylko dla orłów” - Kreatywny Plac Zabaw dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych (Budżet Obywatelski 2016), na terenie ZS 5, ul. Orłowska – 206 342 zł
39. Uproszczenie oznakowania drogowego - stworzenie strefy zakazu postoju w okolicach moła, ul. Orłowska – 2172 zł
40. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy IX LO, ul. Orłowska – 214 000 zł
41. Modernizacja windy przy przychodni, ul. Wrocławska 54 – 178 000 zł
42. Modernizacja ul. Oficerskiej – 115 620 zł
43. „Bezpieczeństwo dla serc Orłowian” - defibrylatory na orłowskim moła, pl. Górnośląskim i przy przystanku SKM Orłowo od ul. Orłowskiej (Budżet Obywatelski 2017) – 26 200 zł
44. Dokumentacja budowy ul. Sterników i Szyprów – 133 763 zł

INWESTYCJE PLANOWANE

45. Przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Świerkowej, Jodłowej i Olchowej
46. Budowa ul. Oficerskiej wraz z przebudową infrastruktury
47. Przebudowa placu zabaw przy ul. Wrocławskiej
48. Przebudowa placu zabaw przy pl. Górnośląskim
49. Remont sanitariatów w SP nr 8, ul. Orłowska 27
50. Remont posadzek w SP nr 11, ul. Wrocławska 52
51. Remont sufitu w Przedszkolu nr 5, ul. Miodowa
52. Przebudowa budynku ZSAE wraz z termomodernizacją, ul. Orłowska 57
53. Przebudowa i rozbudowa budynku wraz z zabudową dziedzińca na potrzeby ZSAE
54. Rozbudowa al. Zwycięstwa na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Orłowskiej poprzez budowę drogi rowerowej
55. Budowa drogi rowerowej wzdłuż Promenady Królowej Marysieńki
56. Budowa i przebudowa drogi ul. Bernardowskiej i Spółdzielczej
57. Remont ul. Rybnickiej na odcinku od ul. Sosnowieckiej do ul. Sieradzkiej
58. Montaż osłon przeciwbłotnych przy ul. Wielkopolskiej na odcinku od ul. Lotników do ul. Kościelnej
59. Przebudowa istniejących miejsc postojowych przy al. Zwycięstwa (jezdnia na odcinku od ul. Orłowskiej w kierunku ul. Przebendowskich)
60. Odtworzenie zieleni na skrzyżowaniu ul. Wielkopolskiej z ul. Wrocławską
61. Estetyzacja terenu zielonego wzdłuż ul. Wielkopolskiej
62. Budowa oświetlenia siłowni plenerowej przy ul. Orłowskiej
63. Budowa oświetlenia ul. Kościelnej
64. Budowa oświetlenia dwóch mostków na rzece Kaczej

NR 4
KWIECIEŃ | 2018 r.

#WGDYNI



POMYSŁ NA MAJÓWKĘ

Od ucha do ucha!

W Majówkę słuchamy, opowiadamy, przekazujemy i poznajemy historie – te własne i cudze. Wydarzenie zorganizowane z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą to świetna okazja, żeby wyciągnąć z lamusa zakurzone wspomnienia i twórczo przekazać je dalej, a także natknąć się na opowieści współczesnych emigrantów rozproszonych po całym świecie. Na gości czeka również strefa relaksu na tarasie i muzyka na żywo.

02.05 | g. 11-17 | Muzeum Emigracji

Więcej na: www.polska1.pl

Dzień Otwarty Gdynińskiej Szkoły Filmowej

Plener filmowy, pokazy charakterystyki filmowej, sesja zdjęciowa, zdjęcia próbne na profesjonalnym castingu do filmu, spotkania z wybitnymi twórcami polskiego kina, a także z wykładowcami i studentami – to wszystko będzie się działo podczas Dnia Otwartego Gdynińskiej Szkoły Filmowej. Atrakcje rozpoczną się w samo południe i potrwać do wieczora.

06.05 | Gdynińskie Centrum Filmowe, plac Grunwaldzki 2

Więcej na: www.gdf.pl, www.gdf.org.pl

SPOTKANIA

Czerniawski. Polak, który oszukał Hitlera – spotkanie autorskie z Andrzejem Brzezickim. Książka to zapis jednego z najbardziej niezwykłych życiorysów II wojny światowej. Roman Czerniawski, znany także jako Brutus, Walenty, Armand i Hubert, jako członek tajnego wywiadu nie tylko oszukał Hitlera, ale także pracował dla brytyjskiej królowej, rozkazywał Francuzom, budził podziw Abwehry, a przygodami mógłby obdzierać niejedną postać.

12.05 | g. 16.00 | Księgarnia Pierwica z brzegu, Muzeum Emigracji | Wstęp wolny

POZNAJ KORZENIE SWOJEJ RODZINY

Powracają muzealne warsztaty i konsultacje genealogiczne. Masz w rodzinie emigrantów, szukasz korzeni swojej rodziny, zastanawiasz się kim byli Twoi przodkowie, ale nie wiesz od czego zacząć poszukiwania? Warsztaty są właśnie dla Ciebie! Dokopywanie się do źródeł historii rodzinnych może być posjonującą przygodą. Skany listów pasażerów wypływających z europejskich portów, dokumenty związane z ubieganiem się o obywatelstwo, spisy ludności, metryki, archiwa państwowe i kościelne skrywają informacje o naszych przodkach. Podczas warsztatów nauczymy się, jak z nich skorzystać, wydociec wnioski ze zdobytych informacji i sformułować hipotezy prowadzące do kolejnych genealogicznych odkryć.

Warsztaty odbywają się w kolejne wtorki: 8, 15, 22 i 29 maja od 17:30 do 19:30. Każde poświęcone są innemu zagadnieniu genealogicznemu. Można uczestniczyć w pojedynczych warsztatach.

Obowiązują zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl. Dodatkowo w kolejne środy miesiąca 9, 16, 23 i 30 maja między 15:00 a 18:00 przy stanowiskach otwartej bazy ancestry.com będą dyżurować specjaliści od poszukiwań genealogicznych, którzy pomogą odnaleźć się w setkach milionów skanów oryginalnych dokumentów.

DZIEJE SIĘ NA FESTIWALACH!

13. Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@Port w Gdyni i 11. Gdynińska Nagroda Dramaturgiczna

Dla wszystkich miłośników teatru, zaciękwionych diagnoz współczesności i nas samych, Teatr Miejski w Gdyni przygotowuje już po raz trzynasty festiwalowy przegląd najnowszych polskich produkcji teatralnych i czytania najlepszych sztuk nadesłanych na konkurs o Gdynińską Nagrodę Dramaturgiczną. Tygodniowa teatralna uczta: dramaty, komedie, spektakle muzyczne, polityczne, rodzinne.

13-20.05 | Więcej na: www.festiwalraport.pl

Oderwij się! Festiwal filmowy Millennium Docs Against Gravity

Już po raz trzeci największy festiwal kina non-fiction w Polsce będzie miał swoją gdynińską odsłonę. Będzie można zobaczyć kilkadziesiąt najlepszych filmów dokumentalnych z całego świata, wziąć udział w spotkaniach z twórcami oraz wydarzeniach dodatkowych – m.in. warsztaty z fotografii oraz przyrodniczo-upcyklingsowe, a także debaty o architekturze polskich miast i o tym, po co ludziom potrzebna jest kultura.

16-25.05 | Więcej na: www.gdf.org.pl i www.docsgo.pl

Miasto i Morze

Festiwal Open House Gdynia przez jeden weekend otwiera najbardziej interesujące, niedostępne na co dzień wnętrza i budynki. W programie: zwiedzanie, spacer, warsztaty, wystawy fotografii.

26-27.05 | Gdynia | Wstęp wolny

Więcej na: ohgdynia.org

POMYSŁ NA DZIEŃ MAMY

Maszynownia: Many Portret? – rodzinne warsztaty fotograficzne

Warsztaty, które połączą pokolenia! Podczas zajęć z cyklu Maszynownia dzieci zapoznają się z zawodem fotografa, odkrywają podstawowe formy fotografowania i na końcu samodzielnie wykonują fotografie swoim mamom, wykorzystując do tego zadania profesjonalny sprzęt fotograficzny.

26.05 | g. 11.00-13.00 | Muzeum Miasta Gdyni

Wstęp: 10 zł

Obowiązują zapisy: zapisy@muzeumgdynia.pl

lub 58 662 09 35/36/37

W MUZEUM JEST SUPER!

W maju w wybranych gdynińskich szkołach podstawowych będzie miał miejsce wyjątkowy program edukacyjny! Członkowie Stowarzyszenia Miłośników Pojazdów Zabytkowych w strojach z epoki będą odwiedzać uczniów zabytkowym samochodem i opowiadać o historii Gdyni i historii motoryzacji naszego regionu.

Zapraszamy do odwiedzania Muzeum Motoryzacji: gmm.gdynia.pl

NOC MUZEÓW

Uwaga! Niezidentyfikowany obiekt! Uaktywni się tylko podczas Nocy Muzeów. Będziemy próbowali go zlokalizować, chociaż nie będzie to takie proste, bo poszukiwania spowijie atmosfera dziwności. Wnętrza Dworca Morskiego wypełni pozagalaktyczna muzyka składająca się z niezidentyfikowanych dźwięków i sygnałów prosto z kosmosu, a instalacje świetlne będą mylić nasze tropy. Pomieszczenia niedostępne na co dzień dla zwiedzających, używane zwykle przez pracowników staną się przestrzenią działań aktorskich. W każdym pokoju rozegra się inna akcja teatralna, która pozwoli rozwiąć zagadkę niezidentyfikowanego przedmiotu. Aby go znaleźć, zajdziemy nawet do magazynów. Za scenariusz wydarzenia odpowiada (nagrodzona) trójmiejska dramatopisarka Sandra Szwarc. Autorem muzyki będzie Marcin Dymiter aka Emiter.

Więcej na: www.polska1.pl

Noc Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni odbywać się będzie pod hasłem tego, co niewyjaśnione i paranormalne. Obiekt zamieni się w strefę X, w której zwiedzający będą poszukiwać tropów rozbiegającego statku UFO oraz miejskich legend. Oprócz oprowadzania po wystawie stałej i czasowych ekspozycjach we wnętrzach muzeum odbędzie się poszukiwanie astronauty z innych światów. Jego znalezienie będzie częścią gry miejskiej, która obejmie wszystkie obiekty uczestniczące w Nocy Muzeów! Międzagalaktyczne brzmienia zapewnią muzycy tacy, jak Pin Park, Michael Warren oraz Gibon. Dla miłośników odkrywania historii w terenie przewidziliśmy spacer po zakamarkach miasta pełnych historii rodem z serialu Archiwum X. Warto przypomnieć, że wstęp do obiektu podczas Nocy Muzeów będzie bezpłatny dla wszystkich. Ta noc będzie do innych niepodobna!

Więcej na: www.muzeumgdynia.pl

19.05 | g. 19.00-1.00 | Biblioteka Gdynia, Gdynińskie Muzeum Motoryzacji, Muzeum Marynarki Wojennej, ORP Błyskawica, Dar Pomorza, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji w Gdyni

PREMIERA W TEATRZE

Zabójstwo króla Piera Paolo Pasoliniego w reżyserii Krzysztofa Babickiego

Zabójstwo króla to przekorna rozprawa o konflikcie pokoleń, walce dobra ze złem, religii, erotyce i społeczeństwie konsumpcyjnym.

26, 27.05, g. 19.00 | 29, 30.05, g. 18.00

Bilety: premiera 60 zł; 40/45 zł

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni

PREMIERA W TEATRZE

STACJA BAJEK: TYMOTEUZ RYM CIM CIM w reżyserii Luby Zarembińskiej

Spektakl inspirowany sztuką Jana Wilkowskiego. Pełen humoru i ciepła spektakl o niesfornym niedźwiądzu – Tymoteuzie Rym Cim Cim i samotnie wychowującym go Tacie niedźwiądzu. Tymoteusz przygarnia bezdomnego psa, co prowadzi do wielu zabawnych perypetii. W przedstawieniu ożywają poduszki, koce, poszewki i inne przedmioty codziennego użytku, kreując przy pomocy wyobraźni widza pełnokrwiste komediowe postacie z serii dziecięcych sztuk Wilkowskiego o Tymoteuzie, Misia i jego Tata, Płaki, Kwoki, Psiurka i Lisia...

08.04 | g. 12.00

Teatr Gdynia Główna

Bilety 25 zł



NOC MUZEÓW

Podczas zimowego sztormu, 21 stycznia 1959 roku, około 5.00 rano gdynianie zauważyli spory, płonący, czerwonej barwy obiekt lecący w kierunku basenu przy nabrzeżu polskim w porcie. Rozbijający się o taflę wody dziwny pojazd zauważyło sporo osób, a on sam, niedługo po katastrofie, został wydobyty przez wojsko oraz urząd bezpieczeństwa oraz przewieziony w nieznanym kierunku.

Już następnego dnia na mieście zaczęto szeptać o upadku komety lub o lądowaniu szpiegów. Jednak na mieście coraz częściej mówiono o... kosmitach. Na plaży miejskiej dzień po katastrofie widziano tajemniczą, sześciopalczystą istotę. Wraz z pytaniem o to, co faktycznie spadło do gdyńskiego portu, w gdynianach odżyły wspomnienia o nawiedzonych miejscach i tym, co niewytłumaczalne. Niektórzy rozpoczęli też śledztwo na własną rękę...

Tegoroczna Noc Muzeów, która odbędzie się w sobotę 19.05, odbywać się będzie pod hasłem tego, co niewyjaśnione i paranormalne. Wszystkie biorące udział w akcji instytucje na jedną noc zmienią się w strefę X, w której zwiedzający będą poszukiwać tropów rozbitego statku UFO oraz miejskich legend. Muzeum Miasta Gdyni przygotowało liczne kosmiczne atrakcje. Przed budynkiem stanie ogromna makietka pojazdu kosmicznego, którą mieszkańcy będą mogli ozdobić fluorescencyjną farbą. Oprócz licznych działań performanskich i edukacyjnych, oprowadzani po wystawie stałej i czasowych ekspozycjach we wnętrzach muzeum odbędzie się poszukiwanie astronauty z innych światów. Jego znalezienie będzie częścią gry miejskiej, która obejmie wszystkie obiekty uczestniczące w Nocy Muzeów! Międzygalaktyczne brzmienia zapewni trio *Pin Park*, objawienie współczesnej polskiej muzyki elektronicznej, autorzy albumu *Krautpark*, jednej z najwyższej ocenionych krajowych płyt ubiegłego roku. Dla tych, którzy preferują imprezy taneczne przewidziliśmy strefę DJ-ską. Dla miłośników odkrywania historii w terenie zaplanowano spacer po zakamarkach miasta pełnych historii rodem z serialu *Archiwum X*. Warto przypomnieć, że wstęp do obiektu podczas Nocy Muzeów

będzie bezpłatny dla wszystkich. Ta noc będzie do innych niepodobna! Więcej na: www.muzeumgdynia.pl

FESTIWAL POLSKICH SZTUK WSPÓŁCZESNYCH R@PORT

Jacek Sieradzki, dyrektor artystyczny Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@port, odpowiada na trzy pytania tuż przed trzynastą edycją festiwalu.

Natalia Osirńska: Festiwal na stałe wpisał się do kalendarza gdyńskich wydarzeń. Przed nami intensywny tydzień pełen spektakli i zmagani konkursowych. Czego spodziewa się Pan po trzynastej edycji festiwalu? **Jacek Sieradzki:** Tego, co wpisane jest bezpośrednio w sam tytuł imprezy. Czyli raportu. Próbuję przedstawić gdyńskiej publiczności to, co nowego i interesującego zdarzyło się na styku polskiej literatury i teatru w roku 2017. Oczywiście kieruję się w dużej mierze własnymi upodobaniami i wartościami, ale to nie znaczy, że zapraszam na festiwal jakiś wybrany mój teatr. Staram się zestawiać skrajnie różnorodny repertuar. Pokazać odległe od siebie nurty i konwencje teatralne, zaspokoić zatem bardzo rozbieżne oczekiwania widzów. Myślę, że mamy już wernych odbiorców, którymi kieruje ciekawość tych diametralnie różnych propozycji, choć wiadomo, że jednym jedynym będą podobały się bardziej, innym inne.

N.O.: W tym roku do Nagrody Dramaturgicznej zgłoszono blisko 260 sztuk. Konkurs podzielony jest na dwa etapy. W pierwszym, komisja dokonuje ostrej selekcji i wybiera 40 najbardziej interesujących propozycji. W drugim etapie Kapituła zapoznaje się z wybranymi dramatami i nominuje pięciu kandydatów do Nagrody. Jakie kryteria są brane pod uwagę przy wyborze Laureatów? **J.S.:** Na to pytanie lepiej odpowiedziałaby Kapituła Gdynińskiej Nagrody Dramaturgicznej, w której zasiadają akademicy i redaktorzy: Justyna Jaworska, Ewa Guderian-Czaplińska, Jacek Kopicński i Grzegorz Niziołek oraz wspaniały artysta (i też profesor) Jerzy Stuhr. Sam miałem zaszczyt kiedyś być w tej Kapitułce i pamiętam, że kryteria w znacznej mierze dyktuje materiał. Każdej z wyłonionych

do półfinału czterdziestu sztuk jurorzy przyglądają się oddzielnie, oceniając przede wszystkim oryginalność pomysłu dramaturgicznego, klasę intelektualną, atrakcyjność materiału dla sceny i aktorów. Kłopot, który Kapituła miała zawsze – i ma go, sądzę, do dzisiaj – polega na tym, że bogaty literacko tekst dramatyczny stanowi wyzwanie, któremu teatr często nie potrafi przy wystawieniu sprostać (bądź kapituluje na starcie i sztuka nie trafia na scenę), a z kolei znakomity materiał do grania wypadła w czytaniu często szalenie nieciekawie. Trzeba godzić te sprzeczności.

N.O.: Jak Pan sądzi, czy współczesna dramaturgia w Polsce reaguje na otaczającą nas rzeczywistość, czy może wręcz przeciwnie, podąża w innym kierunku, odcinając się od znanej nam codzienności? **J.S.:** Oczywiście, że reaguje i dramaturgia, i teatr. Sztuka sceniczna nie może żyć w oderwaniu od tego, co nas wszystkich boli, gniewi, dotyka. Tylko, że trzeba na to patrzeć szerszej: czasami demonstracyjne odwrócenie się plecami do rzeczywistości też jest reakcją na ową rzeczywistość i to niekiedy bardzo ostrą. Zeszłoroczny R@Port wygrało przedstawienie natomiast polityczne, wręcz wyprawdzające część publiczności na ulicę Bema przed teatr. W tym roku takich wyjść nie będzie; bywalcy festiwalu może się raz czy drugi zdziwić na spektaklach znanych sobie reżyserów, obserwując ich zupełnie nowy, odmienny ton. Ale on też będzie reakcją na rzeczywistość. I to mocną reakcją.

GALIONY '2017 ROZDANE!

16 kwietnia w Gdynińskim Centrum Filmowym odbyła się uroczysta gala, podczas której prezydent Wojciech Szczurek wręczył statuetki wybitnym twórcom związanym z Gdynią. Nagrody powędrowały do:

Kreacja Artystyczna: Marcin Borchardt – za film dokumentalny *Beksińscy*. Album wideofoniczny, Paweł Huella – za sztukę *Kursk*.

Animacja Kultury: Małgorzata Polakowska – za projekt teatralny z udziałem więźniarek; projekt w rewitalizowanych dzielnicach oraz Teatrze Gdynia Główna. **Debiut Artystyczny:**

Grzegorz Molda – za film *Koniec widzenia*, który walczył o Złotą Palmę w konkursie filmów krótkometrażowych na festiwalu w Cannes. **Mecenat Artystyczny:**

Kopczyński adwokaci i radcowie prawni – za wspieranie Gdynińskiej Szkoły Filmowej oraz szerzenie kultury poprzez samodzielną organizację licznych spotkań z udziałem naukowców i artystów. Nagrodę za całokształt twórczości otrzymał Wojciech Marczewski. Wybitny scenarzysta, reżyser filmowy i teatralny. Jego filmy, m. in. *Zmory*, *Dreszcze*, *Ucieczka z kina wolność*, *Weiser*, były wielokrotnie nagradzane na międzynarodowych festiwalach. Wykłada na polskich i zagranicznych uczelniach. Członek Instytutu Polskiej Sztuki Filmowej, w latach 2011-2014 jej przewodniczący. Członek Polskiej Akademii Filmowej i Europejskiej Akademii Filmowej. Od roku 2017 przewodniczący Rady Programowej Festiwalu Filmowego w Gdyni.

Gałą poprowadził Krzysztof Dąbrowski, a o muzyczną oprawę zaobało trio w składzie: Marcin Stefaniak (saksofon), Ignacy Wiśniewski (piano), Paweł Urowski (kontrabas). Wszystkim Laureatom serdecznie gratulujemy!

ZABÓJSTWO KRÓLA W REŻYSERII KRZYSZTOFA BABICKIEGO

26 maja w Teatrze Miejskim w Gdyni odbędzie się premiera spektaklu *Zabójstwo króla* Piera Paolo Pasoliniego w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Pytamy reżysera Krzysztofa Babickiego: Dlaczego warto wybrać się na ten spektakl?

Krzysztof Babicki: Po raz pierwszy w Trójmieście będziecie mogli Państwo zobaczyć sensacyjne *Zabójstwo króla* Pasoliniego, wielkiego pisarza i skandalisty. Jest autorem wielu poematów i sztuk teatralnych, w których, jak w *Zabójstwie króla*, zadaje brutalne pytania o seksualność, historię, politykę, Boga i rodzinę. Świetna muzyka, znakomite kreacje aktorskie i zaskakująca scenografia, wykorzystująca nieznaną możliwości małej sceny.



Halo! TuBaza!

Rozległe zielone tereny z alejkami prowadzącymi nad urwisty brzeg, w stronę letniego teatru lub na plażę. Łąka zachęcająca do piknikowania, ścieżki rowerowe i ciekawa zabudowa z XIX wieku. To zespół dworsko-krajobrazowy Kolibki. W dawnym dworku pracują teraz artyści i innowatorzy – w 2013 roku powstała tuBAZA, która działa na styku sztuki, architektury, designu i technologii.

Kipiące twórczą energią miejsce jest siedzibą Stowarzyszenia Traffic Design, dbającego o to, aby Gdynia była miastem miłym dla oka, o estetycznej przestrzeni publicznej. Dzięki jego Festiwalowi Traffic Design gdyńskie budynki zdobi już kilkadziesiąt wyjątkowych murali. To także bogaty program warsztatów, wykładów i spotkań z twórcami w samych Kolibkach, np. warsztaty robienia zinów, sitodruku, tworzenia stron internetowych. Artyści aranżują również przestrzeń przy samym dworku. Pod koniec zeszłego roku stanęła tu rzeźba Filipa Kozarskiego, która pełni także funkcję siedziska.



Lawa projektu Filipa Kozarskiego przed tuBazą

W tuBAZIE działa również Fundacja Fab Lab, którą tworzą pasjonaci najróżniejszych dziedzin chcący dzielić się swoją wiedzą i zainteresowaniami. Znajdziecie tu warsztaty krawieckie, ogrodnicze, kulinarne, ale również takie dotyczące frezowania czy pisania stron internetowych.

Dzieje się w Orłowie

Paulina
Kacprzak

Radna
Dzielnicy Orłowo

Pomysł na integrację mieszkańców narodził się w 2016 roku podczas zbiórki produktów do świątecznych paczek dla potrzebujących. Młodzież szkolna, seniorzy z Klubu Seniora „Orłowo”, mieszkańcy i radni, wspólnie z Bankiem Żywności zebrali w dwóch sklepach produkty, a następnie pakowali je i rozwozili. Z panującej podczas tych zbiórek radosnej atmosfery, a także potrzeb osób, które te paczki otrzymały, zrodził się pomysł organizacji spotkania świątecznego. Udało się je zorganizować z pomocą lokalnych sponsorów i powtórzyć w kolejnym roku na jeszcze większą skalę.

W 2017 roku zorganizowaliśmy warsztaty, spacer historyczny i spotkania z ciekawymi osobami. Pod patronatem oraz we współpracy rady powstała także impreza towarzysząca festiwalowi Open House Gdynia – piknik, warsztaty oraz zbieranie opinii mieszkańców. Patronujemy corocznej Orłowskiej Paradzie Niepodległości, w której wspólnie idą mieszkańcy Orłowa, uczniowie szkół, seniorzy, radni miasta oraz dzielnicy, przedstawi-

ciele kościołów i każdy, kto czuje się z naszą dzielnicą związany.

Co przed nami? Już teraz można skorzystać z bezpłatnych zajęć tanecznych w studiu „Havana Si – Taniec i Fitness”. 27 maja odbędzie się kolejna edycja Open House Gdynia, a także atrakcje towarzyszące festiwalowi – na końcu ul. Orłowskiej na wysokości dawnego Kurhausu. 17 czerwca odbędą się biegi przełajowe o Puchar Gdyni na plaży, w okolicach ul. Orłowskiej. 1 lipca, na Festynie Rodzinnym przy orłowskim moło, powitamy lato. W tym roku rozpocznie się także nowy cykl spacerów historycznych. Szczegółowe informacje o naszej działalności zamieszczamy na www.gdynia-orlowo.info, facebook.com/radadzielnicyorlowo i na tablicach informacyjnych. Zapraszamy mieszkańców do współpracy i dzielenia się pomysłami na poprawę życia w naszej dzielnicy!



Orłowska Parada Niepodległości

Na plażę z psem

Maja Wagner



Radna Miasta Gdyni,
pełnomocniczka
prezydenta miasta
ds. kultury

Jak się Pani udało doprowadzić do otwarcia psiego kąpieliska w Orłowie?

Wraz z radną miasta, Beatą Szadziul, zauważyliśmy, że w sezonie letnim, gdy obowiązywał bezwzględny zakaz wprowadzania psów na plażę, wiele osób posiadających zwierzaki było wykluczonych z korzystania z przestrzeni publicznej, jaką jest plaża i morze. Sama mając w tym czasie psa, zauważyłam, jak ważne jest, by miejsce takie funkcjonowało w tkance miejskiej. Udostępnienie kawałka plaży przeznaczonego właśnie dla psów wymagało wprowadzenia zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta. Regulamin taki jest przyjmowany przez Radę Miasta. Lecz zanim do tego doszło, musiałyśmy przekonać do naszego pomysłu szerokie grono interesariuszy, takich jak Straż Miejska, sanepid, Urząd Morski czy ówczesny GOSiR. Gdynia w owym czasie była jednym z pierwszych miast, które zdecydowały się na ten krok. Dziś jest to już standardem, że miasta nadmorskie posiadają specjalną strefę nadmorską dla czworonogów.

Jakie są zasady korzystania z tego miejsca?

Każdy właściciel czworonoga jest zobowiązany do przestrzegania regulaminu korzystania z tej przestrzeni, który określa między innymi granice strefy, obowiązek sprzątnięcia po swoim pupilu. Nie ma wymogu, by pies przebywał bezwzględnie na smyczy czy w kagańcu, jednak istotne jest, by właściciel sprawował należyty nadzór nad zwierzęciem tak, by nie zagrażało ono innym psom, a przede wszystkim spacerowiczom przechodzącym przez strefę.

- Druga plaża dla psów znajduje się na Babich Dołach. Czy będą kolejne?

Na chwilę obecną nie planujemy otwierania kolejnych psich plaż. Myślę, że dwie takie strefy są wystarczające. Natomiast zależy nam, by powstawały kolejne psie wybiegi. Obecnie świetnie funkcjonują cztery wybiegi w różnych lokalizacjach miasta. Psi wybieg na ulicy Tucholskiej to prawie 1000 m² przestrzeni z torem agility. Wybieg na Kolibkach to z kolei doceniany przez mieszkańców obszar z naturalnymi przeszkodami i w bliskiej odległości od wspomnianej Psiej Plaży. Ideałem byłoby, gdyby w każdej dzielnicy pojawił się psi wybieg. Zobaczymy.

Zajęcia i aktywności dla mieszkańców dzielnicy

- **tuBAZA**, al. Zwycięstwa 291 (Park Kolibki)
Obiekt można odwiedzać w soboty i niedziele, od godziny 12.00 do 17.00.
- **Otwarta pracownia szyćcia (dla początkujących i pasjonatów krawiectwa)**, 8, 22, 29.05, godz. 17.00 - 18.00
- **Warsztaty: Las w słoiku (dekoracje roślinne zamknięte w szkle)**, 13.05, godz. 10.00 - 14.30
- **Warsztaty: Podstawy frezowania CNC (obsługiwane komputery)**, 26 - 27.05, godz. 10.00 - 16.00
- **Warsztaty: Projektowanie stron internetowych**, 19 - 20.05, godz. 10.00 - 20.00
- **Warsztaty kulinarne dla dzieci**, 12.05, godz. 11.00
- **Rada Dzielnicy Orłowo**
- **„Tańczę w każdym wieku”** - zajęcia taneczne dla dorosłych i dzieci w szkole „Havana-Si-Taniec i Fitness”, al. Zwycięstwa 197, zajęcia bezpłatne, realizowane w ramach Przyjaznej Dzielnicy, grafik i zapisy: havanasi.pl
- **OPEN HOUSE GDYNIA** w Domu Kuracyjnym „Kurhaus”, ul. Orłowska 2, (zwiedzanie mieszkania i pracowni malarskiej, spacer historyczno-architektoniczny, piknik rodzinny i warsztaty dla dzieci), 27.05, godz. 10.00 - 14.00. Wstęp wolny
- **Biegi przełajowe o Puchar Gdyni**, plaża przy Tawernie Orłowskiej, 17.06, g. 10.00 - 13.00, zapisy przez stronę puchargdyni.pl
- Informacje o kolejnych wydarzeniach: www.gdynia-orlowo.info i facebook.com/radadzielnicyorlowo.
- **Galeria Debiut**, ul. Orłowska 8
- **Wystawa prac dyplomowych uczniów Zespołu Szkół Plastycznych w Gdyni** (aranżacja wnętrz,

fotografia artystyczna, projektowanie graficzne, techniki rzeźbiarskie), **27.04-16.05, godz. 12.00-16.00. Wstęp wolny**

● **Tkanina unikatowa** - wystawa prac studentów i wykładowców pracowni Sztuki Włókna Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, pod kierownictwem prof. Aleksandra Widyńskiego, **25.05-15.06, wstęp wolny, czynna w godz. 11.00-16.00, z wyłączeniem poniedziałków.**

● **Wystawa końcoworoczna prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych w Gdyni**

- prace wykonane w roku szkolnym 2017/18 na terenie Galerii Debiut oraz w pracowniach szkolnych. Prezentowane techniki: rysunek, malarstwo, rzeźba, oraz prace ze specjalizacji zawodowych. **22.06-15.07, czynne w godz. 11.00-16.00.**

● **Towarzystwo Przyjaciół Orłowa (Domek Żeromskiego)**, ul. Orłowska 6 maj-czerwiec:

● **Spotkanie poświęcone historii polskiego rocka** z Wojciechem Fułkiem i Pawłem Chmielewskim, autorami filmu „Partia, pieniądze, rock'n'roll”, projekcja cz.1. pt. „Giuciuabka”;

● **Tradycyjna muzyczna majówka** - nabożeństwo majowe i koncert piosenek rodzinnych w wykonaniu zespołu ks. Zygmunta Słomskiego i Bogusława Olszonowicza;

● **Wykład z zakresu ziołolecznictwa** Małgorzaty Ewert-Manikowskiej pt. „Kwiaty na talerzu i ich jadalne i lecznicze właściwości”;

● **Spacer historyczno-przyrodniczy** ze Sławomirem Kitowskim pt. „Zagrożenia dla krajobrazu kulturowego Orłowa i Kolibek”.

Wstęp wolny, terminy spotkań - w kolejnych Ratuszach, na Facebooku i na www.orlowo.gdynia.pl.

Zwiedzanie ekspozycji muzealnej na piętrze Domku Żeromskiego: maj i czerwiec - w każdy weekend, w godz. 11.00-16.00, w sezonie wakacyjnym - codziennie. Kawiarnia na parterze, z wystawą fotografii archiwalnej Orłowa z okresu pobytu Stefana Żeromskiego, czynna codziennie w godz. 10.00-18.00.

● **Miejski Klub Seniora „Orłowo”**, ul. Orłowska 66, tel.: 58 624 82 66

● poniedziałki, godz. 8.00 - 16.00 (**choreoterapia**: godz. 10.00 - 11.00, **piosenka biesiadna, karaoke**: godz. 12.00 - 13.00)

● wtorki, godz. 8.00 - 16.00 (**kółko informatyczne**: co godzinę, 8.00 - 12.00, **plastyka**: godz. 13.00 - 14.30)

● środy, godz. 11.00 - 19.00 (**konsultacje informatyczne**: godz. 12.00 - 13.00, **wieczorek taneczny**: godz. 15.00 - 18.00)

● czwartki, godz. 8.00 - 16.00 (**konsultacje informatyczne**: godz. 8.00 - 9.00, **gimnastyka**: godz. 10.00 - 11.00, **literatura**: godz. 12.00 - 13.00)

● piątki, godz. 8.00 - 16.00 (**latino**: godz. 10.00 - 11.00, **malarstwo**: godz. 12.00 - 13.30, **konsultacje informatyczne**: godz. 14.00 - 15.00)

● **Szkoła Podstawowa nr 8 im. Obrońców Helu**, ul. Orłowska 27/33

● **Festyn Rodzinny „Orłowska Feta”** dla wszystkich mieszkańców dzielnicy, 9.06, godz. 10.00 - 13.00. Wstęp wolny

● **Warsztaty decoupage**, 22.05, godz. 16.30 - 18.30, koszt: 25 zł; zgłoszenia: tel. 58 624 84 62 lub mailowo: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl do 10 maja

● **Warsztaty florystyczne**, 23.05, godz. 16.30 - 18.30, koszt: 25 zł; zgłoszenia: tel. 58 624 84 62 lub mailowo: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl do 10.05

ZAJĘCIA CYKLICZNE

- **Nauka gry na instrumencie** - indywidualne lub w małych grupach - 1 os.: 35 zł/45 min; 2 os.: 30 zł/45 min; 3 os.: 25 zł/45 min, termin do uzgodnienia, zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl
- **Język francuski i niemiecki dla dzieci** - zajęcia indywidualne i grupowe - 1 os.: 35 zł/45 min; 2 os.: 30 zł/45 min; 3 os.: 25 zł/45 min, termin do uzgodnienia, zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl
- **„Mogę więcej... Mój Everest”** - zajęcia podnoszące samoocenę, kompetencje społeczne, rozwijające pasje i zainteresowania. Zajęcia indywidualne i w małych grupach dla dzieci w wieku 5-13 lat; 1 os.: 35 zł/45 min; 2 os.: 30 zł/45 min; 3 os.: 25 zł/45 min, termin do uzgodnienia, zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl
- **Piłka nożna dla dzieci w wieku 7-9 lat**, środy, godz. 15.40 - 16.25, koszt: 25 zł/mies., nie ma konieczności wcześniejszego zgłoszenia
- **Gimnastyka korekcyjna dla dzieci w wieku 5-7 lat**, wtorki godz. 8.00 - 8.45, czwartki godz. 12.55 - 13.40, Koszt: 25 zł/mies., nie ma konieczności wcześniejszego zgłoszenia
- **Nauka gry na instrumencie dla dorosłych**, wtorki, godz. 16.00 - 17.30, środy godz. 19 - 20.30 lub do uzgodnienia, koszt: 50 zł/45 min; 2 os.: 40 zł/45 min; 3 os.: 30 zł/45 min, zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl
- **Język francuski dla dorosłych**, poniedziałki, godz. 16.45 - 18.15 lub do uzgodnienia, koszt: 50 zł/45 min; 2 os.: 40 zł/45 min; 3 os.: 30 zł/45 min, zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl
- **Język niemiecki dla dorosłych**, środy, godz. 19.30 - 21.00 lub do uzgodnienia | koszt: 50 zł/45 min; 2 os.: 40 zł/45 min; 3 os.: 30 zł/45 min zgłoszenia: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl

Ważne adresy dla dzielnicy

● Rada Dzielnicy Orłowo

ul. Orłowska 27 (ZS 5),
tel. 58 664 92 75
www.gdynia-orlowo.info
[www.facebook.com/radadzielnicyorlowo/](https://facebook.com/radadzielnicyorlowo/)
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl

● Miejski Klub Seniora Orłowo

ul. Orłowska 66, tel. 58 624 82 66
www.cas.gdynia.pl

● Zespół Szkół Plastycznych w Gdyni

ul. Orłowska 39, tel. 58 624 82 13
www.zsplast.gdynia.pl
e-mail: sekretariat@zsplast.gdynia.pl

● Galeria Debiut

(przy Zespole Szkół Plastycznych)
ul. Orłowska 8 (Zajazd Adlera)
tel. 58 624 82 81
[www.facebook.com/orlowodebiut/](https://facebook.com/orlowodebiut/)

● Zespół Szkół nr 5 im. Obrońców Helu

ul. Orłowska 27/33, tel. 58 624 84 62
www.zs5gdynia.pl
e-mail: sekretariat@sp8.edu.gdynia.pl

● Zespół Szkół nr 6 im. Bohaterów Załogi

ORP GROM
ul. Wrocławska 52, tel. 58 664 78 76
www.zs6gdynia.pl; e-mail: szkol61@o2.pl

● Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych

al. Zwycięstwa 194, tel. 58 624 84 33
www.zsae.gdynia.pl
e-mail: zsae@gdynia.pl

● IX Liceum Ogólnokształcące

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
ul. Orłowska 57, tel. 58 661 43 63
www.lo9.gdynia.pl

● Przedszkole Samorządowe nr 5

ul. Miodowa 16, tel. 58 624 82 42
www.piateczka.com.pl
e-mail: lo9.gdynia@wp.pl

● Przedszkole Samorządowe nr 14

ul. Ks. S. Zawackiego 5, tel. 58 624 81 23
www.przedszkole14.gdynia.pl

dyrektor@przedszkole14.gdynia.pl
biuro@przedszkole14.gdynia.pl

● tuBAZA (centrum kulturalne)

al. Zwycięstwa 291, tel. 504 322 255
www.tubaza.org

● Towarzystwo Przyjaciół Orłowa

ul. Orłowska 6 (Domek Żeromskiego)
tel. 601 290 245; orlowo.gdynia.pl
e-mail: towarzystwoprzyjaciolorlowo@wp.pl

● Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 1 - Zespół Pracy Socjalnej

ul. Wrocławska 54, tel. 58 663 24 48
www.mops.gdynia.pl

● Przychodnia Orłowo

ul. Wrocławska 54, tel. 58 664 88 97
www.orlowo.com

„RATUSZ W DZIELNICACH”

18 maja 2018 / Wielki Kack

Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy

- historia i współczesność
- wydarzenia, w których możesz wziąć udział
- miejsca, które warto odwiedzić
- ludzie, których warto poznać
- fakty, które warto znać

- A także:
- Rada Dzielnicy
 - inwestycje już zrealizowane i planowane
 - ważne adresy

Pasjonaci „Zwolnieni z teorii”

Maciej Kanas, Mateusz Maślowski, Piotr Kowalewski, Kacper Walentyłowicz, Michał Rembalski. To piątka uczniów, którzy chętnie dzielą się swoją wiedzą i zarażają ludzi pasją programowania.

Inicjatywa pod nazwą „MeetIT” organizowana jest przez piątkę licealistów III LO. Za cel projektu obrali czwarty cel główny Organizacji Narodów Zjednoczonych „Zapewnić wszystkim inkluzywną i wysokiej jakości edukację oraz promować uczenie się przez całe życie”.

Popularyzują naukę programowania, udostępniają materiały edukacyjne, umożliwiając naukę z najlepszymi młodymi programistami w Polsce i pomagają w rozpoczęciu ścieżki

zawodowej. Wszystkie działania są pro publico bono i każdy może z nich bezpłatnie skorzystać.

Chcą nie tylko uczyć, ale również zachęcać do nauki. Dlatego ze środków własnych i uzyskanych od sponsorów odwiedzają placówki oświatowe w całej Polsce. W kwietniu zakończyli serię spotkań obejmującą: Piotrków Trybunalski, Łódź, Kielce, Końskie. Wcześniej (podczas pomorskich ferii zimowych) zorganizowali tygodniową trasę, podczas której odwiedzili ok. 18 szkół w 12 miastach.

Więcej o projekcie i działaniach na stronie www.facebook.com/MeetIT.Project.

Uczniowie „Jedenastki” w programie europejskim

Od września 2017 uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Gdyni przy ulicy Wrocławskiej biorą udział w kolejkim międzynarodowym projekcie edukacyjnym pod tytułem: „Your market, your region, our Europe” realizowanym w latach 2017-2019 w ramach programu Erasmus plus. W okresie tym uczniowie i nauczyciele współpracują ze szkołami z Hiszpanii, Włoch i Łotwy.

Głównym celem projektu „Your market, your region, our Europe” jest zidentyfikowanie i opisanie charakteru lokalnych targowisk oraz związanych z nimi strategii marketingowych. Kluczowe jest także rozwijanie umiejętności społecznych i komunikacyjnych z wykorzystaniem języka angielskiego.

Gim Show 2018

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 28 kwietnia od godz. 13.00 na XIII Międzynarodowy Festiwal Formacji Gimnastyczno-Tanecznych „Gim Show 2018” do hali widowiskowej Gdynia Arena (ul. K. Górskiego 8).

Festiwal jest jedną z największych cyklicznych imprez gimnastyczno-tanecznych w Polsce, w której biorą udział amatorskie zespoły gimnastyki artystycznej, sportowej,

akrobatycznej i tanecznej. Będzie można oglądać formacje z Białorusi, Radomia, Strzelec Krajeńskich, Sosnowca, Kiełpina, Piotrkowa Trybunalskiego, Gdańska, Rumi i Gdyni.

Imprezę objął honorowym patronatem prezydent Wojciech Szczurek. Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni (ul. Grabowo 2) tel. 58 698 86 18, biuro@mdk.gdynia.pl.

Chłodniczak z certyfikatem cyberbezpieczeństwa

Czwórka nauczycieli z Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni przeszła szkolenie z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego na platformie Palo Alto Networks. 16 kwietnia odebrali oni certyfikaty potwierdzające ich kwalifikacje w zakresie tych rozwiązań.

Teraz przekażą tę wiedzę dalej. Będą szkolić nowe grono specjalistów zajmujących się bezpieczeństwem informatycznym. Ruszyły działania, które mają rozszerzyć ofertę edukacyjną dla młodzieży. Teraz w gdyńskim Chłodniczaku uczą się m.in. przyszli technicy informatyki. To dla nich otworzą się nowe możliwości.

Autoryzowane kursy z zakresu bezpie-

czeństwa teleinformatycznego na platformie Palo Alto Networks ruszą w przyszłym roku szkolnym. Będą się odbywać w ramach zajęć pozalekcyjnych. Jednak już teraz w szkole prowadzone są zajęcia przygotowawcze.

Kursy z zakresu rozwiązań Palo Alto to jednak nie wszystko. Następnym krokiem będzie przystąpienie do inicjatywy kolejnego giganta w zakresie bezpieczeństwa sieci – Juniper Networks.

Na razie będzie to oferta tylko dla uczniów gdyńskiego „Chłodniczaka”. Daje im spore możliwości, bo specjaliści z zakresu cyberbezpieczeństwa są poszukiwani na rynku pracy i mogą pracować w różnych obszarach.

Sukcesy matematyków z III LO i Gimnazjum nr 24

Międzynarodowe Zawody Matematyczne NABÓJ 2018 to zawody dla pięcioosobowych drużyn. Trwają 120 minut, podczas których drużyny starają się rozwiązać jak największą ilość zadań. W tegorocznych zawodach NABÓJ wystąpiło prawie 1000 drużyn matematycznych (491 drużyn w kategorii seniorów i 496 w kategorii juniorów).

Znakomicie w zawodach spisali się drużyny z gdyńskiej „Trójki”, tj. z Gimnazjum nr 24 oraz III LO. Drużyna reprezentująca III LO w składzie: Damian Burczyk, Kacper Kluk, Paweł Sawicki, Kacper Walentyłowicz,

Antoni Żewierzejew zajęła pierwsze miejsce w międzynarodowym konkursie NABÓJ 2018, a w kategorii juniorów kolejną drużyną III LO tworzą przez: Gabriela Kicińskiego, Kacpra Krzywickiego, Macieja Raczuka, Michała Umińskiego, Jakuba Zarzyckiego zajęła drugie miejsce w Polsce, a czwarte w rankingu międzynarodowym.

W tej samej kategorii drużyna Gimnazjum nr 24 przy III LO zajęła w zawodach 24. miejsce w rankingu międzynarodowym oraz 14. w krajowym.

Z wizytą u Chopina

W dniach: 19-20 kwietnia, 3-4 maja i 24-25 maja występują w Żelazowej Woli uzdolnieni pianiści ze Szkoły Muzycznej I i II st. w Gdyni – Jakub Leżohupski, Franciszek Lewandowski i Dominik Leżohupski z klas mgr Marzeny Termen i mgr. Rafała Lewandowskiego.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach partnerskiej współpracy Szkół Muzycznych II stopnia w Polsce z Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina promującym najzdolniejszych młodych polskich pianistów w domu urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00.

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszczające na co dzień do przedszkola 28 kwietnia w godz. 9.00-14.00 do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarska 4, tel. 58 629 30 62).

– w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami na spotkanie ze specjalistami (psycholog, logoped, oligofrenopeda) 9 maja w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnostyka i ewentualna terapia są bezpłatne. Program finansowany przez miasto.

Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od pierwszego roku życia i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Zajęcia adaptacyjne

Szkoła Podstawowa nr 43 (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 5-, 6- oraz 7-letnie (które od września 2018 r. rozpoczną naukę w SP 43) 12 maja, 9 czerwca w godz. 10.00-12.00 na zajęcia adaptacyjne (zabawy ruchowe przy muzyce, zabawy plastyczne, zabawy językowe i zabawy ruchowe „Wyginam śmiało ciało”). Dzieci powinny mieć wygodny ubiór i obuwie zmienne.

Zapisy sportowe

RKS Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej dzieci z roczników 2014-2010 (zajęcia z rodzicami) w poniedziałek albo w środę o godz. 17.30-18.30, z roczników 2008-2010 – treningi we wtorek i w czwartek godz. 17.30-18.45, z roczników 2005-2007 – treningi we wtorek i w czwartek w godz. 18.30-19.45.

Zajęcia odbywają się w Małym Kacku. Dodatkowe informacje na treningu lub na stronie www.futbolrodziny.pl. Kontakt przed pierwszym treningiem: tel. 509 611 795.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza chłopców i dziewczęta z rocznika 2012/2013 na treningi piłki nożnej. Zajęcia odbywają się na hali lub boisku GCS (ul. Olimpijska), w soboty i niedziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, lub e-mail: claudio33@wp.pl.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radni dzielnicy oraz radny miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 dyżur pełni radny miasta **Jarosław Kłodziński**.

Rada Dzielnicy Cisowa, Szkoła Podstawowa nr 31, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00.

Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00.

W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00. 9.05 – **Elżbieta Wróbel**, 16.05 – **Kordian Kulaszewicz**, **Marcin Wejher**, 23.05 – **Marek Dąbkowski**, 30 maj – **Aleksander Kuźmin**. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Bełbot**, w 2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 czerwca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 10.05 – **Janina Wasylka**, 17.05 – **Bogdan Snadny**, 24.05 – **Mariusz Hybiak**. W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00,

wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewodniczący Rady Miasta **Andrzej Biń**. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa: www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 30.04 – **Marek Dudziński**, 7.05 – **Maria Wiczling**, **Adam Skurat**, **Przemysław Dzierżak**, 14.05 – **Zofia Richert**, 21.05 – **Sylwia Konkol**, 28.05 – **Ilona Posadna**. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 (budynek ZSET), tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa: www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 10.05 – **Irena Koszucka**, 24.05 – **Paweł Musiał**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy: 8.05 – **Halina Pałgan** i **Jacek Żołnowski**.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 30.04 – **Jan Gumiński**, 7.05 – **Grażyna Sajchta**, 21.05 – **Ireneusz Trojanowicz**. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00, **Jarosław Kłodziński** – 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżęga**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 16.10-16.40 – **Jarosław Kłodziński** (tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pogorze, ul. Porębskiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Radni miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15, **Mirosława Król** – 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. **Jarosław Kłodziński** – 4. czwartek miesiąca w godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radni dzielnicy: 9.05 – **Ryszard Kluczewski**, 16.05 – **Urszula Kowalik**, 23.05 – **Aleksandra Mróz-Wykus**. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cykowskiego 5 (budynek SP nr 34), tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. W dniach 30.04-2.05 Biuro RD Redłowo będzie nieczynne.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-18.30. Radny miasta **Stanisław Borski** dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta: 8 maja w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

STRONA SENIORA

Jak zadbać o seniorów? Uczyli się od Gdyni

Gdynia gościła kilkudziesięciu przedstawicieli z polskich, duńskich i szwedzkich miast należących do Euroregionu Bałtyk. To warsztaty, które dają okazję do międzynarodowej wymiany dobrych doświadczeń. Miasto służy za przykład między innymi w kwestii aktywizacji seniorów i osób wykluczonych społecznie. Wizyty studyjne przybliżą gościom między innymi działalność Centrum Aktywności Seniora.

„Miasta włączające” – to tytuł i motyw przewodni piątej edycji warsztatów w ramach projektu South Baltic Public Innovators Network, których gospodarzem jest Gdynia. Tym razem chodzi o integrację społeczną różnych grup wiekowych z naciskiem na seniorów, wprowadze-

nie osób wykluczonych do życia w społeczeństwie i kwestie bezrobocia wśród tej grupy.

– *Warsztaty mają przybliżyć kilka tematów związanych z aktywnością osób starszych i bezrobotnych* – mówiła **Joanna Zielińska**, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni. – *Gdynia to miasto, które jest wyróżniane właśnie za wiele działań związanych z uaktywnieniem osób w tak zwanym srebrnym wieku.*

Przypomnijmy, że w przeszłości Gdynia była między innymi pierwszym miastem w Polsce, które otrzymało tytuł „Miasta przyjaznego wiekowi”. Gdyniśkie doświadczenia i gotowe rozwiązania przez dwa dni mają stanowić temat do czerpania inspiracji dla innych gmin. Stąd w programie warsztatów znalazło się

miejsce na wizyty studyjne, które dadzą możliwość przyjrzenia się z bliska między innymi działalności Centrum Aktywności Seniora – instytucji, która z powodzeniem dba na co dzień o jakość życia starszego pokolenia gdynian.

– *W Gdyni działa nie tylko Centrum Aktywności Seniora, ale również ponad 20 klubów prowadzonych przez miasto i inne organizacje, spółdzielnie czy parafie. Mamy bardzo aktywnych seniorów. Warto też wspomnieć, że jesteśmy jednym z pierwszych miast w Polsce, w którym została powołana Rada Seniorów. To wszystko po to, żeby życie seniorów nie zamykało się w czterech ścianach mieszkania, tylko żeby wychodzili z domu* – wyjaśnia **Joanna Zielińska**.

Wiosną wybierz się na koncert

Fundacja Fly zaprasza 25 maja o godz. 12.00 na koncert wokalistki solowej Agnieszki Babicz „Tańczące Eurydyki”.

Koncert z okazji Dnia Matki odbędzie się w Domu Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 33). Bilety w cenie 25 zł do nabycia w biurze Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2) w godz. 9.00-19.00.

Fundacja Adaptacja zaprasza 22 maja o godz. 17.30 na koncert charytatywny Damiana Holeckiego, który odbędzie się w gdyńskim klubie Atlantic (ul. 3 Maja 28).

Bilety-cegiełki 20 zł do nabycia w kasach biletowych klubu lub w siedzibie Fundacji (ul. Chyłońskiej 217). Informacje do uzyskania pod nr. tel. 507 660 678.

Czas na rozrywkę

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 9 maja o godz. 13.00 do saloniku literackiego.

Maryla Wolska opowie o swych pasjach: literaturze i recytacji.

Wstęp wolny.

SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza 28 kwietnia o godz. 17.00 na spektakl „Pani Telimena” w wykonaniu Formacji Artystycznej OKK pod kierunkiem Bartosza Sołtysiaka. Wstęp wolny.

Wystawa twórczości seniorów

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę malarstwa grupy malarzy artystów pracujących pod kierunkiem mgr inż. architekt Zofii Owsiak pt.

„Malujemy sercem...”.

Wystawę można oglądać w siedzibie w godz. 9.00-15.00 do 15 maja.

Wstęp wolny.

Zapisy na wycieczki

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na wycieczki:

2 czerwca i 14 lipca do Obór, 26 maja i 15 sierpnia do Gietrzwałdu i w dniach 12-13 maja do Płocka oraz w dniach 21-24 czerwca na wycieczkę Zakopane-Białka Tatrzańska-Wadowice.

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-

romskiego 26): wtorek-czwartek w godz. 12.00-13.30 oraz poniedziałek i piątek w godz. 10.00-12.00) lub tel. 885 031 956.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na wycieczkę krajo- wą na Polesie Lubelskie w dniach 24-30 czerwca.

Informacje szczegółowe na www.

Zdrowie w „Bałtyku”

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza 28 kwietnia w godz. 11.00-13.00 na Świątowy Dzień Zdrowia (porady, masaże, badania etc.).

Wstęp wolny.

Zapisz się na warsztaty

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na bezpłatne warsztaty z zakresu psychologii.

Zapisy tel. 58 661 55 38 lub mailo- we: sekretariat@cas.gdynia.pl.

Liczba miejsc ograniczona.

Rozmowy o wartościach

Franciszkanie (ul. Ujejskiego 40) zapraszają 5 maja o godz. 9.00 na wydarzenie pod hasłem „Św. Maksymilian M. Kolbe wzorem heroicznego poświęcenia dla rodziny”.

O godz. 12.00 rozpocznie się ma- jowa litania, po której nastąpi dysku- sja panelowa, którą poprowadzi ks. prof. Tadeusz Guz.

fundacjaflly.pl.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wycieczki: Człuchów-Krojanty-Fojutowo (12 maja), Białogard-Podbrzeżo-Połczyn-Zdrój (3 czerwca), Kołobrzeg (26 maja).

Informacje tel. 661 136 056 (Ta- deusz Piątkowski). Zapisy w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Zobacz jak zmienia się Twoja okolica dzięki Funduszom Europejskim

W dniach 11 – 13 maja już po raz piąty odbędzie się ogólnopolska akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych. Z tej okazji również w Gdyni będzie można sprawdzić, jak, dzięki wykorzystaniu tych funduszy, zmienia się okolice przestrzeń. W tych dniach beneficjenci otwierają drzwi swoich projektów, oferując niższe, darmowe wejścia lub po prostu prezentują zrealizowane projekty.

Dni Otwarte są elementem kampanii Europe in My Region, która pokazuje, jak wiele projektów w całej Unii Europejskiej zrealizowano dzięki Funduszom Europejskim.

Oto co będzie w dniach 11 – 13 maja dziać się w naszym mieście:

11-12 maja

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spacer tematyczny prowadzone przez Michała Miegonia, który przybliży działania prowadzone na terenie trzech obszarów rewitalizacyjnych. Spacer przybliży też dzielnice niekoniecznie kojarzone jako atrakcyjne do zwiedzania, nakreśli ich historię i ważne punkty na mapie. Trasy spacerów będą miały finał w miejscach, w których powstaną Przystanie – nowe domy sąsiedzkie. Tam też pracownicy LISa opowiedzą o tym przedsięwzięciu oraz szerzej, o procesie rewitalizacji w gdyńskich dzielnicach.

Program wydarzeń:

- Osiedle Zamenhofa-Opata Hackiego, Chylonia, start przy domu ul. Opata Hackiego 33 - w sobotę 12 maja o godz. 11.00
- Oksywie, start spaceru przy szkole ul. Śmidowicza 49 w sobotę 12 maja o godz. 14.00
- Witomino-Radiostacja, start na rogu ul. Widnej i Rolniczej w niedzielę 13 maja o godz. 11.00
- Pracownia LIS w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) sobota 12 maja w godz. 14.00-16.00

Rodzinne warsztaty plastyczne. Spotkanie z uczestnikami projektu „Innowacje na ludzką miarę – wsparcie rozwoju mikroinnowacji w obszarze usług opiekuńczych dla osób zależnych”.

13 maja w godz. 10.00 – 15.00

Dzień otwarty zajezdni trolejbusowej / ul. Zakręt do Oksywia 1

W programie festynu:

- zajezdnia trolejbusowa „od kuchni” – zwiedzanie zajezdni z przewodnikiem (pracownicy PKT Gdynia),
- kolejna edycja Miejskiej Gry Trolejbusowej,
- przejazdy trolejbusami zabytkowymi po Gdyni.

11 – 13 maja w godz. 10.00 – 18.00

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia

PPNT Gdynia, budynek III, coworking 11 maja

Dzień otwarty coworkingu – przedsiębiorco, przetestuj za darmo naszą przestrzeń do pracy w Strefie Startup! Obowiązują zapisy przez <https://evenea.pl/>

PPNT Gdynia, Informacja Patentowa 11 maja
Prawo własności intelektualnej dla przedsiębiorców – aspekty praktyczne.
Wykład poprowadzi Katarzyna Szwed.
Liczba miejsc ograniczona: 20 osób.
Obowiązują zapisy przez <https://evenea.pl/>

PPNT Gdynia / Bio Laboratorium / budynek I

11 maja
Oprowadzanie po pracowni hodowli roślin in vitro wraz z prelekcją. Zespół Bio Laboratorium opowie o metodach hodowli, o realizowanych projektach z zakresu czynnej ochrony gatunkowej roślin torfowiskowych i zademonstruje przykłady roślin torfowiskowych namnożonych w warunkach laboratoryjnych.

Dwie grupy oprowadzania po 8 osób.
Obowiązują zapisy przez <https://evenea.pl/>

PPNT Gdynia | Centrum Designu, budynek IV, galeria F0.26 (parter, wejście od ulicy)

11.05.- 13.05. od 10.00 do 18.00
Wystawa „Jak Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy Karolowi Śliwce”.
Wstęp wolny.
Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Jak Śliwka w kompot. Polscy ilustratorzy Karolowi Śliwce”. Obowiązują zapisy przez <https://evenea.pl/>

11-13 maja /

w godzinach otwarcia placówki Świętuję z Muzeum Emigracji w Gdyni ul. Polska 1

W Gdyni powstało pierwsze w kraju muzeum poświęcone historii polskiej emigracji. Z inicjatywy władz miasta w historycznym gmachu Dworca Morskiego, skąd przez dziesięciolecie wypływały polskie transatlantyki, powstała instytucja, która o dziejach wyjazdów i losach Polaków na świecie opowiada

w ścisłym związku ze współczesnością. Historia emigracji pisze się bowiem każdego dnia. Jej najróżniejsze wymiary przedstawia wystawa stała.

Wstęp na wystawę stałą w tym dniu oferujemy w cenie ulgowej - 6 zł.

Wstęp na wystawę czasową jest bezpłatny.

11 maja w godz. 10.00-14.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej, ul. Platynowa 19/21.

Przejazd autobusem przez wszystkie miejsca, na co dzień niedostępne – myjnia pojazdów, stacja diagnostyczna, stacja paliwowa. możliwość zrobienia sobie zdjęcia za kierownicą autobusu i obejrzenia nowych pojazdów, zakupionych ze środków UE.

13 maja, w godz. 12.00-14.00

Teatr Muzyczny w Gdyni / pl. Grunwaldzki 1

Wszyscy, którzy już od dawna chcieli odkryć tajemnice kulisy i teatralnych zakamarków, teraz będą mieli taką okazję. Zainteresowani będą mogli zobaczyć miejsca, w których powstają spektakle, a także przekonać się jakie możliwości techniczne i multimedialne ma Teatr Muzyczny w Gdyni dzięki Funduszom Europejskim. Zwiedzanie rozpocznie się o godz. 12.00 od happeningu w wykonaniu szczudlarzy. Będzie można wejść w scenografię i poczuć się jak aktor jednego z aktualnie granych spektakli. Brzmi ciekawie? A to tylko jedna z wielu atrakcji.

Wejście jest bezpłatne.

Więcej informacji na stronie <http://www.muzyczny.org/>.

12 maja, godz. 16.00,

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia / ul. bp. Konstantyna Dominika 13A

koncert „Fortepianowa Majówka”

Na scenie zaprezentują się młodzi muzycy, uczniowie Szkoły Muzycznej.
Wstęp nieodpłatny, ale obowiązują wejściówki, które można odebrać w szkole na 5 dni przed koncertem.

Zmiany w organizacji ruchu

W piątek 27 kwietnia w związku z zaplanowanym meczem Ekstraklasy (mecz rozgrywany pomiędzy Arką Gdynia a Piastem Gliwice o godz. 18.00) na Stadionie Piłkarskim w Gdyni przy ul. Olimpijskiej przewidywane są następujące zmiany w dotychczasowej, stałej organizacji ruchu drogowego:

– na około 3 h przed rozpoczęciem meczu wyłączone z ruchu kołowego zostanie strefa obejmująca ulice: Olimpijską, fragment Sportowej (od skrzyżowania z K. Górskiego w stronę Olimpijskiej) i Wileńskiej (od zjazdu na parking przy Hali Sportowo-Widowiskowej w kierunku skrzyżowania z Olimpijską) – w strefie tej obowiązywać będzie ruch pieszy;

– około 2 h przed rozpoczęciem rozgrywek wyłączona z ruchu zostanie ul. Małokacka (od skrzyżowania z ul. Konwaliową na Witominie w kierunku Redłowa) oraz fragment

ul. Stryjskiej (od skrzyżowania z ul. Halicką w stronę Witomina) – nie będzie możliwości przejazdu w relacji: Witomino – Redłowo/Mały Kack i Redłowo/Mały Kack – Witomino. Na czas wprowadzanych zmian (tj. około czterech godzin), kierowców prosimy o jazdę w ww. relacjach przy wykorzystaniu tras alternatywnych: ul. Rolniczą, Kielecką, Drogą Gdyńską/al. Zwycięstwa albo: ul. Chwarznieńską, Obwodnicą Trójmiasta, ul. Chwaszczyńską i Wielkopolską.

Kibice zamierzający dotrzeć na mecz własnymi samochodami proszeni są o korzystanie z miejsc parkingowych w strefie przeznaczonej do pozostawienia pojazdów na zamkniętej ul. Małokackiej.

Dotarcie samochodem do ww. odcinka drogi będzie możliwe wyłącznie od strony Witomina (jadąc ulicą Rolniczą lub Chwarznieńską lub Wielkokacką aż do skrzyżowania z ulicą Małokacką i dalej, tą ostatnią,

w stronę Redłowa). Nie będzie jednak możliwości przejazdu od strony Witomina w bezpośrednie sąsiedztwo stadionu, tj. na ulicę Olimpijską i Stryjską.

Po zakończeniu meczu wyjazd z rejonu tymczasowo zamkniętej ul. Małokackiej możliwy będzie wyłącznie w stronę skrzyżowania ulic: Małokackiej, Rolniczej, Chwarznieńskiej i Wielkokackiej.

Ruch pojazdów bez ograniczeń na ulicach: Małokackiej, Stryjskiej, Olimpijskiej, Sportowej i Wileńskiej zostanie przywrócony w ciągu około pół godziny po skończonym meczu.

Jednocześnie ze względu na wymogi bezpieczeństwa i porządku publicznego, uczestnicy imprezy na stadionie proszeni są o stosowanie się do wskazań biorących udział w zabezpieczeniu imprezy funkcjonariuszy Policji, strażników Straży Miejskiej oraz służb informacyjnych organizatora.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonemu na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 25 maja 2018 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie do 21 maja 2018 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m², ul. Miegonia 10D o pow. 652 m², ul. Miegonia 10E o pow. 785 m², ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m², ul. Kępa Oksywska A3 o pow. 599 m², ul. Sochaczewskiej 6 o pow. 483 m², ul. Snycerskiej o pow. 347 m², ul. Krawieckiej 14-16 o pow. 882 m², ul. Żelaznej 38A o pow. 652 m² i ul. Działowskiego 13 o pow. 355 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 20.04.2018 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacja dot. zbieranych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na tablicy ogłoszeń, znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 431, został wywieszony wykaz pomieszczeń użytkowych, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do wynajmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz wywieszono na okres od 23.04.2018 r. do 14.05.2018 r.

Przetarg odbędzie się **28.05.2018 r. o godz. 10.00 w sali 105 (I p.)** Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na modernizację chodnika i drogi dla rowerów przy ul. Piłsudskiego w Gdyni Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp4

Termin składania ofert: **8.05.2018 r. godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 – sekretariat. Projekt: „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym – utworzenie trasy R-10 na obszarze Gdyni” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 8 Konwersja, Działania 8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Mała Wspólnota Mieszkaniowa (ul. Sieroszewskiego 1A)

w związku z uzyskaniem **dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni**, poszukuje wykonawcy robót budowlanych, polegających na remoncie: pokrycia dachowego wraz z wymianą blacharki, odwodnienia połączy dachowej, izolacji przeciwwilgociowej pionowej i poziomej murów częściowo zagłębionych w gruncie na głębokości 4,5 m wraz z osuszeniem i odgrzybieniem murów wewnętrznych. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji robót konserwatorskich budynków zabytkowych, a także stosowne uprawnienia budowlane.

Specyfikację robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 512 458 622 i w siedzibie MWM (ul. Sieroszewskiego 1A/1). Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na Usługę pełnienia nadzoru inwestorskiego nad rozbudową i przebudową dwóch placówek oświatowych zlokalizowanych w Gdyni wraz z infrastrukturą techniczną i dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz obowiązujących przepisów, w tym bezpieczeństwa pożarowego, w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie”. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2018/S 074-164644 z dnia 12.04.2018r. oraz na stronie internetowej Zamawiającego: <http://gdynia.pl/bip/uslugi,6435> wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: **24.05.2018 r. do godz. 10.00**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia NR 7787/18/VII/R z dnia 19.04.2018 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w 14 placówkach wsparcia dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w terminie 1.09.2018 r. do 31.08.2021 r.

Termin składania ofert:

1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się na 15 maja 2018 r. do godz. 23.59.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej – wraz z kompletem wymaganych załączników

w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do **16 maja 2018 r. do godz. 12.00**.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 21 dni od upływu terminu składania ofert. Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie Zarządzenia nr 7783/18/VII z 16.04.2018 r. ogłasza wyniki otwartego konkursu na wdrażanie dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej 2018. Dotacja w kwocie 82 730,00 zł na realizację zadania została przyznana Stowarzyszeniu Traffic Design na zadanie – Re:design – Abrahama 37.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania wydarzeń na rzecz integracji mieszkańców wokół przestrzeni wspólnej osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego w 2018 roku. Środki w wysokości 17 500,00 zł zostały przyznane Fundacji „Klinika Kultury” z/s w Sopocie (KRS nr: 0000457415) na realizację zadania pt.: „Ulica Mistrzów” w okresie od 20.04.2018 r. do 31.12.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. **Adm. Unruga** oznaczonej jako działka nr 2042/2 obręb Obłuże o powierzchni 7176 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00098007/0 przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7759/18/VII/P z 16.04.2018 r., wywieszony został na okres od 17 kwietnia 2018 r. do 8 maja 2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń obok pokoju 428, na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu (załącznik do Zarządzenia nr 7758/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.04.2018 r.) nieruchomości położonej przy ul. **Chwarzańskiej**, o pow. 385 m², obejmującej działki nr 1920 i 1937 oraz część działki nr 1878 obręb Chwarzno-Wiczlino, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na garaże, działkę przydomową z obiektem mieszkalnym oraz zieleń ozdobną. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 20.04.2018 r. do 11.05.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni**ogłasza konkurs na stanowisko DYREKTORA JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ ZARZĄDU KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ w Gdyni**

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,289/dyrektor-zarzadu-komunikacji-miejskiej-w-gdyni,521196>

Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni najpóźniej do 11 maja 2018 r.: Urząd Miasta Gdyni - Wydział Kadr i Szkoleń (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia) z dopiskiem „Konkurs na dyrektora ZKM w Gdyni – oferta pracy”. Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)**zatrudni:****– aplikanta Straży Miejskiej.**

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej,520321>.

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysyłać do 30 kwietnia 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Aplikant Straży Miejskiej”;

– Głównego Specjalistę w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych.

Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się na stronie: <http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/glowny-specjalista-w-wydziale-projektow-infrastrukturalnych,520441>

Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przysyłać do 7 maja 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Główny Specjalista w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych – oferta pracy”;

Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)**zatrudni podinspektora/inspektora/specjalistę w Samodzielnym Referacie Infrastruktury**

– 1 etat. Dokumenty należy składać w zaklejonej kopercie z dopiskiem „konkurs na stanowisko: podinspektora/inspektora/specjalisty w Referacie Infrastruktury” do 7 maja 2018 r.

Więcej o konkursie na stronie www.gdynia.pl/bip.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie art. 11f ust.3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1496 z późn.zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1257 z późn.zm.) zawiadamia, że 26.03.2018 r. została wydana decyzja Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.350.2017.KS-701/droga rowerowa zmieniająca decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.13.2017.KS-701/droga rowerowa z 25.04.2017 r., o zatwierdzeniu projektu budowlanego i zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Płk. Dąbka na odcinku od ul. Derdowskiego do ul. Kwiatkowskiego poprzez budowę drogi rowerowej”, na działkach:

– teren Gminy Kosakowo: obręb Pogórze, nr mapy 16: 193/3, 195/26, 195/2, 195/25, 203/4, 204/1, 206/1, 206/2, 209/7, obręb Pogórze, nr mapy 14: 1035/16, 1035/81, 1035/80, 1035/79, 1035/78, 1035/77, 1035/76, 1035/75, 1035/74, 1035/73, 1035/72, 1035/71, 1035/70, 1035/69, 1035/68, 1035/67, 1035/66, 1035/65, 1035/64, 1035/63, 1035/62, 1035/61, 1035/86, 1035/87,
– teren Gminy Miasta Gdyni: obręb 0023, Pogórze: 2036, 2040, 2041, obręb 0020 Obłuże: 77, 78, 105, 125, 126, 127, 129, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 209, 214, 221, 222, 227, 228, 229, 232, 543, 546, 2129, 2132, 2133, 2136,

Wnioskowane zmiany dot. działek: teren Gminy Miasta Gdyni: obręb 0020 Obłuże: 2139/1 (2139*), 2137/1 (2137*), 141, 138, 139, 137, 135, 136, 140, 126, 209, 221, 225, 227, 229, 543, 546, 545, 544, 561, 2148, 2143, 2141, 2140, 232, 2133, 2130, 2137/2 (2137*), 563, 2132, 2129, 562, 2138, 206, 231, 228 (* – działki objęte projektem podziału).

Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 329 (tel. 58 66 88 403) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa w godz. 8.00-12.00, piątek w godz. 8.00-12.00. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa**zatrudni nauczyciela języka polskiego, języka angielskiego i informatyki.**

Wymagane dokumenty (list motywacyjny, CV) należy złożyć do 18.05.2018 r. osobiście w sekretariacie (ul. Strażacka 15) lub elektronicznie na adres: pssp@gla.edu.pl Informacje odnośnie rekrutacji można uzyskać pod nr tel. 58 624 05 09.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43 (ul. Porębskiego 21)**zatrudni specjalistę ds. kadr w pełnym wymiarze czasu pracy.**

Dokumenty należy składać w sekretariacie do 4.05.2018 r. Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. 58 625 57 09 lub 58 625 57 08.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni od zaraz osobę sprząającą na pełen etat. CV można składać w sekretariacie w godz. 8.00-15.00 lub przesłać na maila sp40@poczta.fm. Kontakt tel. 58 623 25 88.

Dyrektor ZSP nr 4**(ul. Chwaszczyńska 26)****zatrudni nauczyciela języka polskiego na zastępstwo do końca roku szkolnego 2017/2018 w pełnym wymiarze czasu pracy.**

Oferty można przesłać mailem na zsp4gdynia@gmail.com lub złożyć w sekretariacie. Informacje pod nr tel. 58 629 12 69.

Szkoła Podstawowa nr 48**(ul. Jowisza 60)****zatrudni nauczyciela historii na 18/18 etatu od 1.09.2018.**

Dokumenty należy składać (osobiście lub listownie) w sekretariacie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.30 do 25.05.2018 r. Dodatkowe informacje pod nr tel. 58 621 40 34 wewn. 56.

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie**zatrudni:**

– doradcę zawodowego do Centrum Integracji Społecznej w Gdyni.

Szczegółowe informacje o wymaganiach i zakresie obowiązków dostępne są pod adresem: <http://ogloszenia.ngo.pl/5663-doradca-zawodowy-gdynia.html>.

Aplikacje należy składać do 6.05.2018 r.

na adres: grazyna.truchanowicz@ab.org.pl.

– instruktora warsztatu do Centrum Integracji Społecznej w Gdyni.

Szczegółowe informacje o wymaganiach i zakresie obowiązków dostępne są pod adresem: <http://ogloszenia.ngo.pl/5665-instruktor-warsztatu-zawodowego.html>.

Aplikacje należy składać do 6.05.2018 r.

na adres: grazyna.truchanowicz@ab.org.pl.

Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Wiadomości turystyczne

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 29 kwietnia godz. 11.00-13.00 na spacer „Śladami historii Żydów w Śródmieściu Gdyni”. Spacer sprzed Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. Wstęp wolny.

Klub Turystyczny Morski Niedźwiedź przy OM PTTK w Gdyni zaprasza 28 kwietnia na rajd pt. „Wiosna w Krainie trąbiących pociągów”. Zbiórka o godz. 9.45 na dworcu PKP (Gdynia Główna) przy kasach. Trasa

będzie liczyła ok. 15 km („Wejherowo w pigułka”). Członkowie PTTK są ubezpieczeni. Pozostali powinni to zrobić we własnym zakresie. Udział w rajdzie bezpłatny. Kontakt: morski.niedzwiedz@interia.pl.

Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottgera 19) zaprasza dorosłych na wycieczkę do Warszawy w dniach 31.05-2.06.

Cena wycieczki 490 zł (bez biletów wstępu). Bliższe informacje pod nr. tel. 58 622 07 33 lub w sekretariacie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy ul. **Traugutta 2**, oznaczonej jako działki gruntu nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338, 2341, obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej nr GDY/00005275/1. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania w najem na czas określony w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7757/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.04.2018 r. wywieszony został na okres od 18.04.2018 r. do 9.05.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7713/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 3.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy ul. **Iglastej 6** pow. ca 92 m², obejmującej część działki nr 844 obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na zieleni ozdobną.
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7709/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 3.04.2018 roku - nieruchomości położonej przy ul. **Kalksztajnow** o pow. ca 230 m², obejmującej część działki nr 267 obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na zieleni ozdobną (216 m²) i miejsca postojowe (14 m²).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 4.04.2018 r. do 25.04.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na Usługę pełnienia nadzoru inwestorskiego nad kompleksową termomodernizacją 5 budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2018/S 074-164640 z dnia 12.04.2018r. oraz na stronie internetowej Zamawiającego: <http://gdynia.pl/bip/uslugi,6435> wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 23.05.2018 r. do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: „Wspieranie międzynarodowych staży i wymian”.
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl w terminie do 17.05.2018 r. do godz. 23:59:59. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypełt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiązalne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego..... 112
Straż Pożarna 998
z tel. stacjonarnego..... 58 660 22 00, 660 22 01
Policja 997
z tel. kom..... 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy..... 999
..... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy..... 986
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła 19).....531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych
..... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66
Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne
„Podwójny Problem”..... 797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66
Informacja o sektach 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych
i Niepełnosprawnych..... 607 234 397
Telefon zaufania 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”..... 513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem
Gdyniński Most Nadziei 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu
Celno-Skarbowego..... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni 58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni 58 660 59 46
Centrum Kultury..... 58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej..... 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaty..... 500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800
Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72
Solidarna Polska..... 601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe..... 509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

BIEG

EUROPEJSKI Z PKO BANKIEM POLSKIM

12-13

MAJA

ZAPISY NA GRANDPRIXGDYNI.PL DO 30.04
ZAPISY W CH RIVIERA OD 4.05 DO 10.05



Organizator:



Sponsor tytularny:



Sponsorzy:

